
1 
  

ΤΕΧΝΙΚΟ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΔΑ: 6Χ8546Ψ842-Ω07  

Αριθ.Πρωτ.: ΤΥΟΔΠΕ/949/8-2-2024  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

   
Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 

Τακτικής Συνεδρίασης 
της Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

με αριθμό 4/30-01-2024 
     ΩΡΑ  ΕΝΑΡΞΗΣ :   18:00       

                                                                     ΩΡΑ  ΛΗΞΗΣ : 20:00  

   ΧΡΟΝΟΣ 
ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΗΣ 

ΧΡΟΝΟΣ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣΗΣ 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ : Γεώργιος Στασινός Πρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Νικόλαος Ανδρεδάκης Α΄ Αντιπρόεδρος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Σπυρίδων Αποστόλου Αν. Γενικός Γραμματέας ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Κωνσταντίνος Βλαχάκης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Χρήστος Γούναρης Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 Αντωνία Κατερίνη Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Παναγιώτης Κισκήρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Κωνσταντίνος Μπούρας Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
 Νικόλαος Σπυριδωνάκος Μέλος ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 
     

ΑΠΟΝΤΕΣ : Κωνσταντίνος Ξιφαράς Β΄ Αντιπρόεδρος   
 Ελευθέριος Πατάβρας Γενικός Γραμματέας   
 Δημήτριος Κουτζής Μέλος   
 Ιωάννης Κυριακόπουλος Μέλος   
 Αντωνία Μοροπούλου Μέλος   
 Ουρανία Παραστατίδου Μέλος   

Παρίστανται οι κ.κ.: 
Δήμητρα Κανέλλου,       Γενική Διευθύντρια Διοικητικής Οργάνωσης - 
                                        Οικονομικών Υπηρεσιών 
Νικ. Παναγιωτόπουλος,  Γενικός Διευθυντής Ανάπτυξης ΄Εργων-                                         
                                        Επιστημονικών & Επαγγελματικών Θεμάτων                                            

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 

  

Γραμματέας :  η Αθανασία Ζάρκου, υπάλληλος Τ.Ε.Ε. ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 



2 
Ημερήσια διάταξη………………………………………………………………..σελ.3   

Αποφ. Α1/Σ4/2024 έως Θέμα Ι/Σ4/2024 & Αποφ. Α35/Σ3/2024 ………..σελ.3-σελ.37 
 

  



3 
 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 

 
1. Υπηρεσιακές εισηγήσεις 
α.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης- 

Οικονομικών Υπηρεσιών 
β.  Εισηγήσεις Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Έργων – 

Επιστημονικών και Επαγγελματικών Θεμάτων 
γ.  Εισηγήσεις Αυτοτελών Τμημάτων 
2. Εισηγήσεις Μελών Διοίκησης 
3.    Επικύρωση Πρακτικών 
4.  Ενημέρωση 
 
 
 

 
 
Αποφ.Α1/Σ4/2024  Αξιολόγηση Αιτημάτων Αντικατάστασης του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 

με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων 
Συμβάσεων Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο 
Ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά 
Βάσει Βέλτιστης Σχέσης Ποιότητας - Τιμής για την Εκπόνηση της Μελέτης:  
«ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΑΜΟΡΓΟΥ (ΔΕ 
ΑΜΟΡΓΟΥ)», με Α/Α Ηλεκτρονικού ΕΣΗΔΗΣ 188841 (Αρ. Πρωτ. 
Διακήρυξης: 20370/15-07-2022) 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη:  
• την υπ’ αριθμ. Α12/Σ22/2022 (ΑΔΑ: 6ΔΥ146Ψ842-ΒΗΟ) απόφασή της 

για την Προκήρυξη Διαγωνισμού με Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη 
Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων Μελετών Άνω  τον Ορίων του Ν. 
4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη 
Προσφορά Βάσει Βέλτιστης Σχέσης Ποιότητας - Τιμής για την Εκπόνηση 
της Μελέτης «ΤΟΠΙΚΟ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ 
ΑΜΟΡΓΟΥ (ΔΕ ΑΜΟΡΓΟΥ)», 

• την υπ’ αρ. Α20/Σ27/2022 (ΑΔΑ: 9ΑΖΧ46Ψ842-Ν4Β) απόφασή της για 
τη Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού για το Διαγωνισμό με Ανοικτή 
Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 
Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης 
ποιότητας – τιμής για την Εκπόνηση «ΤΟΠΙΚΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΣΧΕΔΙΩΝ - ΜΕΛΕΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΤΗΣ ΧΩΡΑΣ (Β3)», 

• την υπ’ αρ. πρωτ. ΤΕΕ 20370/15-07-2022 (ΑΔΑΜ: 22PROC010948794) 
Διακήρυξη του διαγωνισμού, 

• την υπ’ αριθμ. Α4/Σ37/2022 (ΑΔΑ: 91ΓΑ46Ψ842-Γ2Η) απόφασή της για 
την Αξιολόγηση των Δικαιολογητικών Συμμετοχής και των Τεχνικών 



4 
Προσφορών του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού «Διαγωνισμός με Ανοικτή 
Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 
Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά Βάσει Βέλτιστης 
Σχέσης Ποιότητας - Τιμής για την Εκπόνηση της Μελέτης «ΤΟΠΙΚΟ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΑΜΟΡΓΟΥ (ΔΕ ΑΜΟΡΓΟΥ)»,  

• την υπ’ αρ. 34026/05.12.2022 (ΑΔΑ: ΩΖΩΦ46Ψ842-ΚΚΛ) απόφαση του 
Προέδρου του ΤΕΕ για την Αξιολόγηση και Βαθμολόγηση Οικονομικών 
Προσφορών του ως άνω διαγωνισμού, 

• την υπ’ αριθμ. Α13/Σ27/2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΝΓ46Ψ842-6ΤΚ) απόφασή της 
για την Κατακύρωση του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με Ανοικτή 
Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο Ανάθεσης την 
Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά Βάσει Βέλτιστης 
Σχέσης Ποιότητας - Τιμής για την Εκπόνηση της Μελέτης: «ΤΟΠΙΚΟ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΑΜΟΡΓΟΥ (ΔΕ ΑΜΟΡΓΟΥ)», 

• το από 25-01-2024 Πρακτικό ΙV της Επιτροπής Διενέργειας του ως άνω 
Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο: 
«………η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
• Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 όπως ισχύει. 
• Την υπ’ αρ. πρωτ.: 20370/15-07-2022 Διακήρυξη. 
• Την υπ’ αρ. Α4/Σ37/2022 (ΑΔΑ: 91ΓΑ46Ψ842-Γ2Η) Απόφαση της Διοικούσας 

Επιτροπής του ΤΕΕ σχετικά με την έγκριση του Πρακτικού Ι Αποσφράγισης – Ελέγχου 
Δικαιολογητικών Συμμετοχής και Αξιολόγησης Τεχνικών Προσφορών του ως άνω 
διαγωνισμού. 

• Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΤΕΕ 34026/05-12-2022 (ΑΔΑ:ΩΖΩΦ46Ψ842-ΚΚΛ) Απόφαση 
του Προέδρου του ΤΕΕ έγκρισης του Πρακτικού ΙΙ Αποσφράγισης – Αξιολόγησης και 
Βαθμολόγησης Οικονομικών Προσφορών του ως άνω διαγωνισμού και ανάδειξης της 
Ένωσης Οικονομικών Φορέων: {"ΔΕΚΑΘΛΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΕΡΓΩΝ - ΔΕΚΑΘΛΟΝ Α.Ε." - "ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΣΑΓΚΑΡΑΤΟΣ του 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ" - "ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ" - "Δ. 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. - ΑΛΦΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ" - 
"ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΖΕΡΒΑΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ"}, Αριθμός Προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 263179, 
ως Προσωρινού Αναδόχου. 

• Την υπ’ αρ. Α13/Σ27/2023 (ΑΔΑ: Ψ2ΝΓ46Ψ842-6ΤΚ) Απόφαση της Διοικούσας 
Επιτροπής του ΤΕΕ σχετικά με την έγκριση του Πρακτικού ΙΙΙ Ελέγχου 
Δικαιολογητικών Προσωρινού Αναδόχου – Κατακύρωσης της ως άνω σύμβασης στον 
Ανάδοχο - Ένωση Οικονομικών Φορέων: {"ΔΕΚΑΘΛΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΕΡΓΩΝ - ΔΕΚΑΘΛΟΝ Α.Ε." - "ASPA-KST ARCHITECTURAL 
URBAN ENVIRONMENTAL DESIGN CONSULTING AND MANAGEMENT A.E. - 
ASPA-KST Α.Ε." - "ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΑΘΑΝΑ(αρ. πρωτ. 940/23-01-2024-
§1.3.3) της Υπηρεσίας ΣΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ" - "Δ. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ 
ΣΙΑ Ε.Ε. - ΑΛΦΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ" - "ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΖΕΡΒΑΣ του 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ"}, Αριθμός Προσφοράς ΕΣΗΔΗΣ 263179. 

• Την από 14-09-2023 υποβολή αιτήματος και των συνημμένων δικαιολογητικών μέσω 
της λειτουργίας «Επικοινωνία» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, για την αντικατάσταση του 
οικονομικού φορέα - δανειστή της Ένωσης «ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ» από τον 
οικονομικό φορέα: «ENCON ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΕ» για την κατηγορία 
μελέτης 16 «Μελέτες Τοπογραφίας». 

• Τις από 15-09-2023 και 09-11-2023 υποβολές των συμπληρωματικών 
δικαιολογητικών του ως άνω αιτήματος αντικατάστασης μέσω της λειτουργίας 



5 
«Επικοινωνία» του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ, σε συνδυασμό με τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης του Προσωρινού Αναδόχου που υπεβλήθησαν και ελήφθησαν υπόψη για 
την έκδοση της Απόφασης Κατακύρωσης της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ (υπ’ αρ. 
Α13/Σ27/2023). 

Προχώρησε στον έλεγχο των ηλεκτρονικών φακέλων των δικαιολογητικών που 
αφορούν στην αξιολόγηση του παραπάνω αιτήματος αντικατάστασης προκειμένου να 
ελεγχθεί εάν ο προτεινόμενος προς αντικατάσταση οικονομικός φορέας πληροί τις 
προϋποθέσεις συμμετοχής και επιλογής της διακήρυξης και του Ν.4412/2016. 

Κατόπιν εξέτασης όλων των ανωτέρω δικαιολογητικών, διαπιστώθηκε ότι: 
• Τα δικαιολογητικά που προσκομίζονται για την ανωτέρω περίπτωση αντικατάστασης 

είναι πλήρη και σύμφωνα με τις απαιτήσεις των άρθρων 20 και 22 της οικείας 
Διακήρυξης. 

• Η αντικατάσταση του δανειστή – οικονομικού φορέα «ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ» για 
την κατηγορία μελέτης 16 «Μελέτες Τοπογραφίας» από τον οικονομικό φορέα 
«ENCON ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΕ» για την ως άνω κατηγορία μελέτης 
πληροί τις προϋποθέσεις συμμετοχής καθώς και τα κριτήρια συμμετοχής και επιλογής 
της οικείας διακήρυξης. 

• Η αντικατάσταση του δανειστή – οικονομικού φορέα «ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ» για 
την κατηγορία μελέτης 16 «Μελέτες Τοπογραφίας» από τον οικονομικό φορέα 
«ENCON ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΕ» για την ως άνω κατηγορία μελέτης 
δεν επιφέρει αρνητική μεταβολή στην αξιολόγηση και βαθμολόγηση του Αναδόχου: 
{"ΔΕΚΑΘΛΟΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΕΡΓΩΝ - ΔΕΚΑΘΛΟΝ Α.Ε." 
- "ASPA-KST ARCHITECTURAL URBAN ENVIRONMENTAL DESIGN 
CONSULTING AND MANAGEMENT A.E. - ASPA-KST Α.Ε." - "ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ" - "Δ. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. - ΑΛΦΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ" - "ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΖΕΡΒΑΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ"} ως προς 
την τεχνική του προσφορά. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Επιτροπή Διαγωνισμού  
Εισηγείται 

Την έγκριση του αιτήματος αντικατάστασης του δανειστή οικονομικού φορέα 
«ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ» για την κατηγορία μελέτης 16 «Μελέτες Τοπογραφίας» 
από το μέλος - οικονομικό φορέα «ENCON ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΕΕ»………» 

• την εισήγηση (αρ. πρωτ. 942/30-01-2023-§1.1.1) της Υπηρεσίας,  
 

αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

α) την έγκριση του Πρακτικού ΙV ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΑΙΤΗΜΑΤΩΝ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ της Επιτροπής του Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού με 
Ανοικτή Διαδικασία για τη Σύναψη Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων 
Μελετών Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο την Πλέον 
Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά Βάσει Βέλτιστης Σχέσης 
Ποιότητας - Τιμής για την Εκπόνηση της Μελέτης «ΤΟΠΙΚΟ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ ΔΗΜΟΥ ΑΜΟΡΓΟΥ (ΔΕ ΑΜΟΡΓΟΥ)», 
β) Την έγκριση του αιτήματος αντικατάστασης του δανειστή οικονομικού 
φορέα «ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ» για την κατηγορία μελέτης 16 
«Μελέτες Τοπογραφίας» από το μέλος - οικονομικό φορέα «ENCON 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΕΕ». 
Οι Ν. Ανδρεδάκης και  Κ. Βλαχάκης μειοψηφούν και αιτιολογούν την ψήφο 
τους ως εξής: «Η σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και 
σε προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου 



6 
του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων 
φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 
Η Α. Κατερίνη ψηφίζει Λευκό. 

         
Αποφ.Α2/Σ4/2024  Έγκριση καταβολής 30.000,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση  (αρ. πρωτ. 942/30-
01-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 
α) τις υπ’ αριθμ. Α12/Σ24/2022 , Α49/Σ41/2022 & Α10/Σ34/2022 αποφάσεις 
της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας  του άρθρου 15 του 
Π.Δ. της 27.11/14.12.1926,  
β) το από 22/1/2024 Πρωτόκολλο Οριστικής  Παραλαβής της Επιτροπής 
Ποσοτικής & Ποιοτικής Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την αρ. 
Α9/Σ43/2023, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το 
οποίο πιστοποιεί την καλή εκτέλεση του έργου της ομάδας εργασίας με θέμα 
την επικαιροποίηση και αναβάθμιση του συστήματος αντικειμενικού 
προσδιορισμού αξιών ακινήτων και ειδικότερα του Πίνακα Τιμής 
Οικοπέδου», η οποία συγκροτήθηκε με τις υπ’ αριθμ. Α12/Σ24/2022, 
Α49/Σ41/2022 & Α10/Σ24/2022 αποφάσεις της Διοικούσας Επιτροπής του 
ΤΕΕ, εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του ποσού των τριάντα χιλιάδων 
ευρώ (30.000,00 €), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., στα μέλη της 
Ομάδας Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε μέλους 
της, για το χρονικό διάστημα από 13/07/2022 έως 13/2/2023 ως εξής για τα 
παρακάτω μέλη: 

 
 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ 

1 ΒΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΗΡΑΚΛΗΣ 800,00 € 

2 ΓΑΣΠΑΡΗ ΣΤΑΜΑΤΟΥΛΑ 2.800,00 € 

3 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 2.400,00 € 

4 ΚΟΣΜΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΜΑΡΙΟΣ 500,00 € 

5 ΚΟΤΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 2.400,00 € 

6 ΛΕΜΟΝΗ ΝΙΚΗ 2.250,00 € 

7 ΛΙΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ 2.400,00 € 

8 ΛΙΑΣΚΟΒΙΤΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 800,00 € 

9 ΠΑΠΑΔΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 800,00 € 

10 ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 2.400,00 € 

11 ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 2.250,00 € 
12 ΣΤΑΘΕΑ ΜΑΡΙΖΑ 2.250,00 € 
13 ΤΣΙΤΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 2.800,00 € 

14 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 2.400,00 € 

15 ΧΑΒΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ-ΑΡΗΣ 500,00 € 

16 ΨΑΘΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 2.250,00 € 
ΣΥΝΟΛΟ 30.000,00 € 



7 
 

Η  δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 9761.01 
 

Αποφ.Α3/Σ4/2024  Έγκριση καταβολής  11.552,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση  (αρ. πρωτ. 942/30-
01-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 
α) την υπ’ αριθμ. Α74/Σ12/2023 απόφαση της Δ.Ε. του ΤΕΕ, για τη 
Συγκρότηση Ομάδας Εργασίας του άρθρου 15 του Π.Δ. της 
27.11/14.12.1926 και την Α59/Σ15/2023 τροποποιητική της,   
β) το από 25/1/2024 Πρωτόκολλο Μερικής Παραλαβής της Επιτροπής 
Παρακολούθησης & Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αρ. Α9/Σ43/2023 απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιεί την καλή 
εκτέλεση του έργου της Ομάδας Εργασίας για την «υποστήριξη του 
Τμήματος Επιστημονικού και Αναπτυξιακού Έργου ως Φορέα 
Πιστοποίησης Υπηρεσιών με γνώμονα τη Βιοασφάλεια (ΤΕΕ-ΦΠΥΒ) και 
στο πλαίσιο της αρχικής αξιολόγησης με στόχο τη Διαπίστευση από το 
ΕΣΥΔ», εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του ποσού των έντεκα χιλιάδων 
πεντακοσίων πενήντα δύο ευρώ (11.552,00 €), στα Μέλη της Ομάδας 
Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε Μέλους της, 
για το χρονικό διάστημα από 6/10/2023 έως 12/12/2023, ως εξής: 

 
ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΟΣΟ 

1 ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 2.800,00 € 

2 ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 2.800,00 € 

3 ΜΠΑΛΤΣΑΒΙΑ ΙΣΜΗΝΗ 2.800,00 € + ΦΠΑ 24% = 3.472,00 € 

4 ΧΑΣΑΠΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 2.000,00 € + ΦΠΑ 24% = 2.480,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 11.552,00 € 

 
Η  δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 9761.01 του προϋπολογισμού του ΤΕΕ. 
 

Αποφ.Α4/Σ4/2024 Έγκριση καταβολής 18.170,00 € σε μέλη Ομάδας Εργασίας. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση  (αρ. πρωτ. 942/30-
01-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη: 
α) τις με αριθμό Α50/Σ12/2023, Α8/Σ21/2023, Α20/Σ22/2023 και 
Α15/Σ35/2023 Αποφάσεις της Διοικούσας Επιτροπής του ΤΕΕ για τη 
σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας του άρθρου 15 του Π.Δ. της 
27.11/14.12.1926,  
β) το από 29/01/2024 Πρωτόκολλο Μερικής Παραλαβής της Επιτροπής 
Παρακολούθησης και Παραλαβής του ΤΕΕ, που συγκροτήθηκε με την υπ’ 
αρ. Α9/Σ43/2023 Απόφαση της ΔΕ/ΤΕΕ, με το οποίο πιστοποιείται η καλή 
εκτέλεση του έργου της Ομάδας Εργασίας για την «Οργάνωση και 
πραγματοποίηση σειράς Εκπαιδευτικών Εργαστηρίων για Μηχανικούς και 



8 
σύσταση Ομάδας Εργασίας», εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του ποσού 
των δέκα οχτώ χιλιάδων εκατόν εβδομήντα ευρώ (18.170,00 €), στα Μέλη 
της Ομάδας Εργασίας για το έργο τους, σύμφωνα με την προσφορά κάθε 
Μέλους της, για το χρονικό διάστημα από 25/11/2023 έως 24/01/2024, ως 
εξής: 

 
  Όνομα Ποσό ΦΠΑ Σύνολο 

1 Αγαπίου Αικατερίνη  500,00 €   500,00 € 

2 Αναγνωστάκη Αννα 610,00 €   610,00 € 

3 Βασιλοπούλου Ιωάννα - - - 

4 Βενετσιάνου Όλγα 1.400,00  €   1.400,00 € 

5 Βουλέλλης Παναγιώτης -   - 

6 Γεωργόπουλος Ιωάννης 2.000,00 € 480,00 € 2.480,00 € 

7 Δεληγιάννη Λήδα 2.450,00 €  2.450,00 € 

8 Καρατσώλης Κωνσταντίνος -  - 

9 Κοκόσης Αντώνιος 350,00 €  350,00 € 

10 Κοτζαμπασάκης Εμμανουήλ 4.500,00 €  4.500,00 € 

11 Κτωρίδης Αριστείδης,  500,00 €   500,00 € 

12 Μιχαλακέα Αθηνά - - - 

13 Ντούρλιας Εμμανουήλ 700,00 €  700,00 € 

14 Παλιούρας Παναγιώτης 2.000,00 € 480,00 € 2.480,00 € 

15 Παπαδοπούλου Ιωάννα  600,00 €   600,00 € 

16 
Περγαντοπούλου 
Αλεξάνδρα  500,00 €   500,00 € 

17 Σαραντοπούλου Ιωάννα 600,00 €  600,00 € 

18 Σιούντρη Κωνσταντίνα -  - 

19 Χαβιαρά Βασιλική  500,00 €   500,00 € 
  ΣΥΝΟΛΟ 17.210,00 €  960,00 € 18.170,00 € 

 
 
Η  δαπάνη βαρύνει τον ΚΑΕ 9761.01 του προϋπολογισμού του ΤΕΕ. 



9 
 

Αποφ.Α5/Σ4/2024 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης των κ.κ. 
Κωνσταντίνου Ρουμπάκου & Αναστασίας Ρουμπάκου-Δεμοιράκου. 
Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησαν οι κ.κ. Κωνσταντίνος Ρουμπάκος 
& Αναστασία Ρουμπάκου-Δεμοιράκου και που ήδη τελείωσε ο 
πραγματογνώμονας κ. Θεοφάνης Κάκος, ο οποίος ορίσθηκε κατ’ 
εξουσιοδότηση της υπ’ αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης της Δ.Ε. του ΤΕΕ και 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 34540/15.11.2023 απόφαση του Προέδρου του 
ΤΕΕ, εισπράχθηκε με την από 8.11.2023 απόδειξη συναλλαγής της 
Τράπεζας Eurobank και το υπ’ αριθμ. 1629666/24.1.2024 Γραμμάτιο 
Είσπραξης του ΤΕΕ, το συνολικό ποσό των 1.752,00 €.  
Το συνολικό ποσό των 1.752,00 € αναλύεται ως εξής:  

 
Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.000,00 € 
Β) Φ.Π.Α. 240,00 € 
 1.240,00 € 
Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 500,00 € 
Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 12,00 € 

Σύνολο 1.752,00 € 
 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση  (αρ. πρωτ. 942/30-
01-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να καταβληθούν από το 
παράβολο τούτο: 
Χίλια διακόσια σαράντα ευρώ (1.240,00 €) στoν πραγματογνώμονα κ. 
Θεοφάνη Κάκο, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ: 71417, το 
οποίο αναλύεται ως εξής: 
1.000,00 € ως αμοιβή και 240,00 € Φ.Π.Α. 
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.240,00 €. 

 
Αποφ.Α6/Σ4/2024 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης του κ. Ιωάννη 

Μαυρομματάκη. 
Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε ο κ. Ιωάννης Μαυρομματάκης και 
που ήδη τελείωσε ο πραγματογνώμονας κ. Ευστάθιος Μπιτσάνης, ο οποίος 
ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ’  αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης της 
Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 24781/20.10.2023 απόφαση 
του Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις από 22.8.2023 και 22.1.2024 
αποδείξεις συναλλαγής της Τράπεζας Eurobank το συνολικό ποσό των 
3.153,60 €.  
Το συνολικό ποσό των 3.153,60 € αναλύεται ως εξής:  

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.800,00 € 
Β) Φ.Π.Α. 432,00 € 
 2.232,00 € 
Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 900,00 € 
Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 21,60 € 

Σύνολο 3.153,60 € 
 



10 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση  (αρ. πρωτ. 942/30-
01-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να καταβληθούν από το 
παράβολο τούτο: 
Δύο χιλιάδες διακόσια τριάντα δύο ευρώ (2.232,00 €) στoν 
πραγματογνώμονα κ. Ευστάθιο Μπιτσάνη, Διπλωματούχο Πολιτικό 
Μηχανικό, Α.Μ. ΤΕΕ:139436, το οποίο αναλύεται ως εξής: 
1.800,00 € ως αμοιβή και 432,00 € Φ.Π.Α. 
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 2.232,00 €. 

 
Αποφ.Α7/Σ4/2024 Καθορισμός και τακτοποίηση δαπάνης πραγματογνωμοσύνης του κ. 

Μάρκου Δρόσου.  
Για την πραγματογνωμοσύνη που ζήτησε ο κ. Μάρκος Δρόσος και που ήδη 
τελείωσε ο πραγματογνώμονας κ. Νικόλαος Αποστολίδης, ο οποίος 
ορίσθηκε κατ’ εξουσιοδότηση της υπ' αριθ. Α26/Σ37/2019 απόφασης της 
Δ.Ε. του ΤΕΕ και σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 13508/8.5.2023 απόφαση του 
Προέδρου του ΤΕΕ, εισπράχθηκε με τις από 24.4.2023 και 25.1.2024 
αποδείξεις συναλλαγής της Τράπεζας Eurobank, το συνολικό ποσό των 
2.452,80 €.  
Το συνολικό ποσό των 2.452,80 € αναλύεται ως εξής:  

Α) Αμοιβή Πραγματογνώμονα 1.400,00 € 
Β) Φ.Π.Α. 336,00 € 
 1.736,00 € 
Γ) Δικαιώματα Τ.Ε.Ε. 700,00 € 
Δ) Χαρτόσημο + Ο.Γ.Α. 16,80 € 

Σύνολο 2.452,80 € 
 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση  (αρ. πρωτ. 942/30-
01-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει ομόφωνα να καταβληθούν από 
το παράβολο τούτο: 
Χίλια επτακόσια τριάντα έξι ευρώ (1.736,00 €) στoν πραγματογνώμονα κ. 
Νικόλαο Αποστολίδη, Διπλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό, Α.Μ. TEE: 
69900, το οποίο αναλύεται ως εξής: 
1.400,00 € ως αμοιβή και 336,00 € Φ.Π.Α. 
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 3394 με το ποσό των 1.736,00 €. 

 
Αποφ.Α8/Σ4/2024 Έγκριση καταβολής αποζημίωσης στην κ. Μαριάννα Κηπουρού του Ιωάννη, 

μόνιμη υπάλληλο της Υπηρεσίας του Περιφερειακού Τμήματος Κεντρικής 
Μακεδονίας του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου 
Διοικητικών Γραμματέων, λόγω της από 14.12.2022 αυτοδίκαιης λύσης της 
υπαλληλικής σχέσης της (συνταξιοδότηση).  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε.,  έχοντας υπόψη: 
• Τη με αριθ. πρωτ. 4703/14.02.2023 (ΑΔΑ: ΩΖΟΙ46Ψ842-ΤΜΞ) 

απόφαση του Προέδρου του TEE, με την οποία διαπιστώθηκε η 
αυτοδίκαιη λύση της υπαλληλικής σχέσης της κ. Μαριάννας Κηπουρού 
του Ιωάννη, μόνιμης υπαλλήλου της Υπηρεσίας του Περιφερειακού 
Τμήματος Κεντρικής Μακεδονίας (έδρα: Θεσσαλονίκη) του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας, κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Διοικητικών 



11 
Γραμματέων, με βαθμό Α’, από 14.12.2022, ημερομηνία υποβολής της 
δεύτερης αίτησης παραίτησής της από την Υπηρεσία λόγω 
συνταξιοδότησης. 

• Το Φ.Ε.Κ. 614/09.03.2023, τεύχος τρίτο, όπου δημοσιεύθηκε περίληψη 
της ως άνω (i) απόφασης του Προέδρου του Τ.Ε.Ε. 

• Τις διατάξεις: 
- των άρθρων 147, 148 και 156 του Υπαλληλικού Κώδικα (Ν. 3528/2007), 

όπως ισχύει. 
- του άρθρου 29 του Ν.Δ. 4544/1966 (Φ.Ε.Κ. 185/Α/19.09.1966). 
- του Ν. 2112/1920 (Φ.Ε.Κ. 67/Α/18.03.1920). 

• Το γεγονός ότι η συνολική αναγνωρισμένη δημόσια υπηρεσία της 
υπαλλήλου έως 14.12.2022 ανέρχεται σε είκοσι εννέα (29) έτη, μηδέν (0) 
μήνες και δεκαπέντε (15) ημέρες. 

• Τη με αριθ. Α11/Σ28/2021 (ΑΔΑ: ΨΥΨΙ146Ψ842-Β74) απόφαση της 
Διοικούσας Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 

• Τη με αριθ. 710/22.11.2023 (αριθ. ΕΜ.Π. ΤΕΕ 256/29.12.2023) απόφαση 
του e-ΕΦΚΑ (Διεύθυνση Συντάξεων Προσωπικού Ν.Π.Δ.Δ.) σχετικά με 
την καταβολή σύνταξης γήρατος στην κ. Μαριάννα Κηπουρού. 

• Την εισήγηση (αρ. πρωτ. 942/30-01-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας, 
 

αποφασίζει ομόφωνα 
 

την καταβολή αποζημίωσης στη δικαιούχο κ. Μαριάννα Κηπουρού του 
Ιωάννη σύμφωνα με τις βασικές αποδοχές της (Δεκέμβριος 2022), όπως 
παρακάτω: 

   
Βασικός μισθός 1.398,00  €                          
Σύνολο μηνιαίων ακαθάριστων αποδοχών 1.398,00  €                                
Σύμφωνα με τον χρόνο υπηρεσίας της υπαλλήλου η αποζημίωση είναι ίση 
με τις αποδοχές είκοσι τεσσάρων (24) μηνών ήτοι: 
Ποσό αποζημίωσης: 1.398,00 € X 24 μήνες = 33.552,00 € 
Η Διοικούσα Επιτροπή, διευκρινίζει ότι σύμφωνα με την παρ. 13 του άρθρου 
21 του ν. 3144/2003 (ΦΕΚ 111 Α΄), η οποία τροποποίησε το άρθρο 33 του 
ν. 1876/90 (ΦΕΚ 27 Α΄), το καταβλητέο ποσό στη δικαιούχο κ. Μαριάννα 
Κηπουρού ανέρχεται στο ποσό των δέκα πέντε χιλιάδων ευρώ (15.000,00 
€). 
Από το ποσό της αποζημίωσης των 15.000,00€ αφαιρείται το 
προκαταβληθέν ποσό μισθοδοσίας 1.747,10 ευρώ. Το τελικό πόσο 
αποζημίωσης  διαμορφώνεται στο ποσό των 13.252,90 (δεκατριών χιλιάδων 
διακοσίων πενήντα δύο ευρώ και ενενήντα λεπτών).  
Το ποσό που δεσμεύεται είναι εντός του διαθέσιμου ποσού πίστωσης (ΚΑΕ 
0631.01). 
 

Αποφ.Α9/Σ4/2024 Πληρωμή λογαριασμών μισθωμένων χώρων επί της οδού Νίκης 2 και Καρ. 
Σερβίας 3, Αθήνα  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση  (αρ. πρωτ. 942/30-
01-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 



12 
α)  το με αρ. πρωτ. 33381/31-10-2023 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μίσθωσης 

γραφείων τετάρτου ορόφου επί της οδού Νίκης 2, Αθήνα, και ειδικότερα 
το άρθρο 6 «Τέλη– Φόροι - Λογαριασμοί» και 

β)  την υπ’ αριθμ. Α93/Σ22/2020 [ΑΔΑ: ΨΝ8846Ψ842-Φ4Η]  προηγούμενη 
απόφασή της, «Παροχή εξουσιοδότησης» (“…-Εγκρίσεις καταβολής των 
χρηματικών ποσών που καταβάλλονται για λογαριασμούς ΟΤΕ, ΔΕΗ, 
Ύδρευσης και κοινοχρήστων. …”)», 

αποφασίζει ομόφωνα ότι οι λογαριασμοί του εν λόγω ακινήτου που 
αφορούν σε δαπάνες κοινοχρήστων, παροχή ενέργειας, υπηρεσίες ύδρευσης 
και τηλεπικοινωνιακά τέλη, θα εξοφλούνται με την ίδια διαδικασία που 
ακολουθείται και για τους υπόλοιπους λογαριασμούς του ΤΕΕ. 

 
Αποφ.Α10/Σ4/2024 Έγκριση καταβολής ποσού 814,74 € για την κάλυψη δαπανών μετακίνησης 

και διαμονής 5 Μελών της Αντιπροσωπείας του ΤΕΕ από την Περιφέρεια, 
που συμμετείχαν στη Τακτική και Ειδική Συνεδρίαση της Αντιπροσωπείας 
στις 9-10/12/2023. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση  (αρ. πρωτ. 942/30-
01-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της: 
− τις υπ’ αριθμ. Α7/Σ20/2022, Α17/Σ34/2022 & Α80/Σ12/2023   
προηγούμενες αποφάσεις της,  
− τις με αρ. πρωτ. 35903/20-11-2023 και 35904/20-11-2023 προσκλήσεις για 
Τακτική και Ειδική Συνεδρίαση της Αντιπροσωπείας στις 9-10/12/2023, 
− τα ημερολόγια κίνησης και τα συνημμένα παραστατικά και 
δικαιολογητικά, όπως ελέγχθηκαν από την υπηρεσία, 5 Μελών της 
Αντιπροσωπείας από την Περιφέρεια, συμμετεχόντων στις ως άνω 
συνεδριάσεις 
και τον παρακάτω πίνακα: 

 
α/α Ονοματεπώνυμο Μετακίνηση Κόστος  

Μετακίνησης Διαμονή Σύνολο 

 [1] [2] [3] [4] [5] 

1 ΒΑΣΙΛΗΣ ΒΛΑΧΟΣ ΑΠΟ ΒΟΛΟ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ  
 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 49,00 € - 49,00 € 

2 
ΟΛΓΑ 
ΖΗΚΟΠΟΥΛΟΥ - 
ΜΑΝΩΛΗ 

ΑΠΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΡΟΣ 
ΑΘΗΝΑ  

 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 
208,24 € 55,50 € 263,74 € 

3 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΠΟ ΣΠΑΡΤΗ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ  
 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 41,00 € 144,00 € 185,00 € 

4 ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΑΡΓΥΡΟΥΛΗ 

ΑΠΟ ΛΑΡΙΣΑ ΠΡΟΣ ΑΘΗΝΑ  
 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 60,00 € 101,00 € 161,00 € 

5 ΣΩΚΡΑΤΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ 

ΑΠΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΠΡΟΣ 
ΑΘΗΝΑ  

 ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ 
84,00 € 72,00 € 156,00 € 

  Γενικό Σύνολο 814,74 € 

 
εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή σε καθένα από τα 5 Μέλη της 
Αντιπροσωπείας του ποσού που αναφέρεται στην στήλη [5] του ως άνω 
πίνακα. 



13 
Το συνολικό καταβλητέο ποσό ανέρχεται σε οκτακόσια δεκατέσσερα ευρώ 
και εβδομήντα τέσσερα λεπτά (814,74 €) και βαρύνει τον Κ.Α. 0771 

 
Αποφ.Α11/Σ4/2024 Έγκριση καταβολής ποσού 132,00 € στον Προϊστάμενο του Τμήματος  

Υπολογιστικών Συστημάτων και Δικτύων κ. Γεώργιο Κωτσόλη, για έξοδα 
στο πλαίσιο ελέγχου & συντήρησης των υποδομών των πληροφοριακών 
συστημάτων του ΤΕΕ (11 επισκέψεις στις εγκαταστάσεις φιλοξενίας στο 
Κορωπί, από 24/92023 έως 25/1/2024). 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση  (αρ. πρωτ. 942/30-
01-2023-§1.1.2) της Υπηρεσίας και έχοντας υπόψη της τις υπ’ αριθμ. 
Α110/Σ9/2017, Α20/Σ21/2020 και Α21/Σ39/2020 προηγούμενες αποφάσεις 
της, εγκρίνει ομόφωνα την καταβολή του ποσού των εκατόν τριάντα δύο 
ευρώ (132,00€), στον Προϊστάμενο του Τμήματος Υπολογιστικών 
Συστημάτων και Δικτύων κ. Γεώργιο Κωτσόλη, για έξοδά του στο πλαίσιο 
ελέγχου & συντήρησης των υποδομών των πληροφοριακών συστημάτων 
του ΤΕΕ (8 επισκέψεις στις εγκαταστάσεις φιλοξενίας στο Κορωπί, από 
24/92023 έως 25/1/2024), όπως αυτές βεβαιώνονται από την Υπηρεσία. 
Η δαπάνη βαρύνει τον Κ.Α. 0711.01 

 
Αποφ.Α12/Σ4/2024 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. A18/Σ34/2023 απόφασης της Διοικούσας 

Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση  (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.1.2) της Υπηρεσίας,  τροποποιεί κατά πλειοψηφία την υπ’ 
αριθμ. A18/Σ34/2023 προηγούμενη απόφασή της, μόνο ως προς συνολική 
προϋπολογιζόμενη δαπάνη του Τμήματος 1: ΜΕΛΕΤΗ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΟΙΚΙΣΜΩΝ ΔΗΜΟΥ ΜΕΤΕΩΡΩΝ (ΔΕ ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ, ΚΑΣΤΑΝΙΑΣ, 
ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΥ, η οποία εκ παραδρομής είχε γραφτεί 40.925,70 € 
πλέον ΦΠΑ έναντι του ορθού που είναι 740.925,70 € πλέον ΦΠΑ. 
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. A18/Σ34/2023 απόφαση της Διοικούσας 
Επιτροπής του Τ.Ε.Ε. 
Οι Ν. Ανδρεδάκης και  Κ. Βλαχάκης μειοψηφούν και αιτιολογούν την ψήφο 
τους ως εξής: «Η σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και 
σε προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου 
του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων 
φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 
 

Αποφ.Α13/Σ4/2024 Ορθή επανάληψη της Α16/Σ1/2024 Απόφασης της ΔΕ με θέμα 
«Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διεθνούς 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο 
Ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής με σκοπό τη σύναψη σύμβασης 
υπηρεσιών με τίτλο «Σχεδιασμός και ανάπτυξη πλατφόρμας και ιστότοπου 
Εθνικού Παρατηρητηρίου Βιώσιμης Τουριστικής Ανάπτυξης» στο πλαίσιο 
υλοποίησης του έργου «SUB1: Διαχείριση προορισμών» της Δράσης 16931 
«Τουριστική Ανάπτυξη». 



14 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση  (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.1.3) της Υπηρεσίας,  αποφασίζει κατά πλειοψηφία την ορθή 
επανάληψη της Α16/Σ1/2024 Απόφασής της, όπως παρακάτω: 
«Αποφ.Α16/Σ1/2024 «Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
του Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 
με Κριτήριο Ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη 
Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής με σκοπό τη σύναψη 
σύμβασης υπηρεσιών με τίτλο «Σχεδιασμός και ανάπτυξη πλατφόρμας και 
ιστότοπου Εθνικού Παρατηρητηρίου Βιώσιμης Τουριστικής Ανάπτυξης» στο 
πλαίσιο υλοποίησης του έργου «SUB1: Διαχείριση προορισμών» της Δράσης 
16931 «Τουριστική Ανάπτυξη». 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 
• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 221 «Όργανα 
διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων - 
Εξουσιοδοτική διάταξη», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
• Την ΥΑ 20294/01.11.2023 (ΦΕΚ 6356 Β’/06.11.2023) «Ανάθεση στο 
Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος καθηκόντων υλοποίησης τμημάτων των υπο-
έργων της δράσης με Κωδικό 16931 “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ – 
TOURIST DEVELOPMENT”, αρμοδιότητας του Υπουργείου Τουρισμού, που 
έχουν ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας», 
• Την Α20/Σ24/2023 απόφαση της ΔΕ του ΤΕΕ (ΑΔΑ: Ρ87Ψ46Ψ842-6Β5), 
• Την Α16/Σ1/2024 απόφαση της ΔΕ του ΤΕΕ (ΑΔΑ: 6ΡΒΒ46Ψ842-3ΥΗ), 
• Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ-1047-10/01/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου του Τμήματος Σχεδιασμού Τουριστικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Τουρισμού, 
• Την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
Συγκροτεί την παρακάτω Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διεθνούς 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο 
Ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής με σκοπό τη σύναψη σύμβασης υπηρεσιών 
με τίτλο «Σχεδιασμός και ανάπτυξη πλατφόρμας και ιστότοπου Εθνικού 
Παρατηρητηρίου Βιώσιμης Τουριστικής Ανάπτυξης» στο πλαίσιο υλοποίησης 
του έργου «SUB1: Διαχείριση προορισμών» της Δράσης 16931 «Τουριστική 
Ανάπτυξη», με κωδικό MIS 5150755:  
1. Δημήτριος Γεωργίου, υπάλληλος ΤΕΕ, ο οποίος εκτελεί χρέη Προέδρου, με 
αναπληρώτρια την Ειρήνη Δαμιανάκη, υπάλληλο ΤΕΕ, ως εκπρόσωποι του 
ΤΕΕ. 
2. Ζηνοβία Λεϊμονή, υπάλληλος ΤΕΕ, με αναπληρώτρια την Ευθυμία 
Συνανίδου, υπάλληλο ΤΕΕ, ως εκπρόσωποι του ΤΕΕ.  
3. Ευτυχία-Χριστίνα Αϊβαλιώτη, Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Στατιστικών 
Τουρισμού της Διεύθυνσης Έρευνας του Υπουργείου Τουρισμού, με 
αναπληρώτρια την Μαριέττα Κυριαζάκου, υπάλληλο Τμήματος Στατιστικών 
Τουρισμού της Διεύθυνσης Έρευνας του Υπουργείου Τουρισμού, ως 
εκπρόσωποι του Υπουργείου Τουρισμού. 
Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Αντιγόνη Ζαφειροπούλου, υπάλληλος 
ΤΕΕ με αναπληρώτρια την Μαρία Τσιμοράκου, υπάλληλο ΤΕΕ. 
 



15 
Τα τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση υποβολής 
Αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) για το έτος 2024, εντός 
ενενήντα (90) ημερών από την απόκτηση της ιδιότητάς τους για διαγωνισμούς 
άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος πληροί τις προβλεπόμενες 
προϋποθέσεις (υπ ́αριθμ. 120/2020 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου 
του Κράτους). 
Όσον αφορά τα αναπληρωματικά Μέλη της Επιτροπής, η ανωτέρω 
υποχρέωση ισχύει, σύμφωνα με τον Ν. 5026/2023 και ειδικότερα το άρθρο 3 
παρ. 4 ως εξής : “Υπόχρεοι σε δήλωση περιουσιακής κατάστασης είναι και τα 
αναπληρωματικά μέλη των συλλογικών οργάνων, εφόσον έχουν συμμετάσχει 
σε συνεδριάσεις τους, όπως αυτό προκύπτει αποκλειστικά από τα επίσημα 
πρακτικά των συνεδριάσεων του οργάνου…”. 
Επικυρώνεται αυθημερόν.». 
Οι Ν. Ανδρεδάκης και  Κ. Βλαχάκης μειοψηφούν και αιτιολογούν την ψήφο 
τους ως εξής: «Η σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και 
σε προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου 
του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων 
φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 
Η Α. Κατερίνη ψηφίζει Λευκό. 
 

Αποφ.Α14/Σ4/2024   Ορθή επανάληψη της  Α15/Σ1/2024 Απόφασης της ΔΕ με θέμα 
«Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διεθνούς 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο 
Ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά 
βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής με σκοπό τη σύναψη σύμβασης 
υπηρεσιών με τίτλο «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΔΥΝΗΤΙΚΩΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΥΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 16931 ΤΟΥ ΕΣΑΑ» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 284388, ΑΔΑΜ 
23PROC014038924 2023-12-22) στο πλαίσιο υλοποίησης της Δράσης 
16931 του υπουργείου Τουρισμού». 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση  (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.1.4) της Υπηρεσίας,  αποφασίζει κατά πλειοψηφία την ορθή 
επανάληψη της Α15/Σ1/2024 Απόφασής της, όπως παρακάτω: 
 
«Αποφ.Α15/Σ1/2024 Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
του Διεθνούς Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 
με Κριτήριο Ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη 
Προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής με σκοπό τη σύναψη 
σύμβασης υπηρεσιών με τίτλο «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΔΥΝΗΤΙΚΩΝ 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΥΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 
16931 ΤΟΥ ΕΣΑΑ» (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 284388, ΑΔΑΜ 23PROC014038924 
2023-12-22) στο πλαίσιο υλοποίησης της Δράσης 16931 του υπουργείου 
Τουρισμού». 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., λαμβάνοντας υπόψη: 
• Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 και ειδικότερα του άρθρου 221 «Όργανα 

διενέργειας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων - 
Εξουσιοδοτική διάταξη», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 



16 
• Την ΥΑ 20294/01.11.2023 (ΦΕΚ 6356 Β’/06.11.2023) «Ανάθεση στο 

Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος καθηκόντων υλοποίησης τμημάτων των 
υπο-έργων της δράσης με Κωδικό 16931 “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ – 
TOURIST DEVELOPMENT”, αρμοδιότητας του Υπουργείου Τουρισμού, 
που έχουν ενταχθεί στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας», 

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου ΤΕΕ  40632/22.12.2023 διακήρυξη (ΑΔΑΜ 
23PROC014038924 2023-12-22), 

• Την Α21/Σ24/2023 απόφαση της ΔΕ του ΤΕΕ (ΑΔΑ: Ρ87Ψ46Ψ842-6Β5), 
• Την Α47/Σ27/2023 απόφαση της ΔΕ του ΤΕΕ (ΑΔΑ: Ψ2ΝΓ46Ψ842-6ΤΚ), 
• Την Α15/Σ1/2024 απόφαση της ΔΕ του ΤΕΕ (ΑΔΑ: 6ΡΒΒ46Ψ842-3ΥΗ), 
• Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΤΕΕ-1047-10/01/2024 μήνυμα ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου του Τμήματος Σχεδιασμού Τουριστικής Πολιτικής του 
Υπουργείου Τουρισμού, 

• Την εισήγηση της Υπηρεσίας,  
Συγκροτεί την παρακάτω Επιτροπή Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διεθνούς 
Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού Άνω των Ορίων του Ν. 4412/2016 με Κριτήριο 
Ανάθεσης την Πλέον Συμφέρουσα από Οικονομική Άποψη Προσφορά βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής με σκοπό τη σύναψη σύμβασης υπηρεσιών 
με τίτλο «ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΔΥΝΗΤΙΚΩΝ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΥΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΔΡΑΣΗΣ 16931 ΤΟΥ ΕΣΑΑ» 
(Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 284388, ΑΔΑΜ 23PROC014038924 2023-12-22) και κωδικό 
MIS 5203008 στο πλαίσιο υλοποίησης της Δράσης 16931 του Υπουργείου 
Τουρισμού»: 
1. Δημήτριος Γεωργίου, υπάλληλος ΤΕΕ, ο οποίος εκτελεί χρέη Προέδρου, με 
αναπληρώτρια την Ειρήνη Δαμιανάκη, υπάλληλο ΤΕΕ, ως εκπρόσωποι του 
ΤΕΕ. 
2. Ζηνοβία Λεϊμονή, υπάλληλος ΤΕΕ, με αναπληρώτρια την Ευθυμία 
Συνανίδου, υπάλληλο ΤΕΕ, ως εκπρόσωποι του ΤΕΕ.  
3. Δήμητρα Κωνσταντάρα, υπάλληλος του Τμήματος Διεθνών Σχέσεων και ΕΕ 
της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού του Υπουργείου Τουρισμού, με 
αναπληρώτρια την Μαρία Κριθαριώτη, αν. Προϊσταμένη του Τμήματος 
Σχεδιασμού Τουριστικής Πολιτικής της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 
του Υπουργείου Τουρισμού, ως εκπρόσωποι του Υπουργείου Τουρισμού. 
Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται ο Νικόλαος Ανουσάκης, υπάλληλος ΤΕΕ 
με αναπληρώτρια την Ζωή Αγγελίδου, υπάλληλο ΤΕΕ. 
Τα τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, έχουν την υποχρέωση υποβολής 
Αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (ΔΠΚ) για το έτος 2024, 
εντός ενενήντα (90) ημερών από την απόκτηση της ιδιότητάς τους για 
διαγωνισμούς άνω των 150.000 ευρώ (χωρίς ΦΠΑ), ο οποίος πληροί τις 
προβλεπόμενες προϋποθέσεις (υπ ́αριθμ. 120/2020 Γνωμοδότηση του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους). 
Όσον αφορά τα αναπληρωματικά Μέλη της Επιτροπής, η ανωτέρω 
υποχρέωση ισχύει, σύμφωνα με τον Ν. 5026/2023 και ειδικότερα το άρθρο 3 
παρ. 4 ως εξής : “Υπόχρεοι σε δήλωση περιουσιακής κατάστασης είναι και τα 
αναπληρωματικά μέλη των συλλογικών οργάνων, εφόσον έχουν συμμετάσχει 
σε συνεδριάσεις τους, όπως αυτό προκύπτει αποκλειστικά από τα επίσημα 
πρακτικά των συνεδριάσεων του οργάνου…”. 



17 
Επικυρώνεται αυθημερόν». 
Οι Ν. Ανδρεδάκης και  Κ. Βλαχάκης μειοψηφούν και αιτιολογούν την ψήφο 
τους ως εξής: «Η σταθερή θέση της Παράταξής μας, όπως έχει εκφραστεί και 
σε προηγούμενες σχετικές εισηγήσεις είναι η διαφύλαξη του θεσμικού ρόλου 
του ΤΕΕ, απέχοντας από διαδικασίες προκήρυξης έργων και μελετών τρίτων 
φορέων, επομένως και της παρούσας εισήγησης». 
Η Α. Κατερίνη ψηφίζει Λευκό. 

 
Αποφ.Α15/Σ4/2024  Συζήτηση για την τροποποίηση της Α25/Σ4/2023 απόφασης της Δ.Ε. του 

ΤΕΕ  
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., ενημερώνεται για την εισήγηση  (αρ. 
πρωτ.943/30-01-2023-§2.1.5) της Υπηρεσίας που αφορά στην τροποποίηση 
της Α25/Σ4/2023 Απόφασης της ΔΕ «Σύσταση και συγκρότηση ομάδας 
εργασίας με θέμα την Αξιολόγηση και Προετοιμασία προγραμμάτων 
εξοικονόμησης ενέργειας αρμοδιότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας που ανατίθενται στο ΤΕΕ» 
Ακολουθεί σχετική συζήτηση.  
Κατά τη διάρκεια της ψηφοφορίας οι  Ν. Ανδρεδάκης, Κ. Βλαχάκης και 
Α. Κατερίνη ψηφίζουν Λευκό.  
Η Διοικούσα Επιτροπή, εκ του αποτελέσματος της ψηφοφορίας δεν 
λαμβάνει απόφαση. 

 
Αποφ.Α16/Σ4/2024  Αποστολή πρόσκλησης στον ανάδοχο της Συμφωνίας Πλαίσιο «ΜΗΤΡΩΟ 

ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΤΟΥΣ» (ΤΜΗΜΑ 2) 
«ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΡΧΕΙΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149760) και Έγκριση Δαπάνης 4.676.000,00 € πλέον 
Φ.Π.Α. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ.943/30-01-
2023-§2.1.6) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την αποστολή 
πρόσκλησης στον ανάδοχο της Συμφωνίας Πλαίσιο ««ΜΗΤΡΩΟ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΚΑΙ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ ΤΟΥΣ» (ΤΜΗΜΑ 2) 
«ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ ΑΡΧΕΙΩΝ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ» 
(Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ 5149760) για την υποβολή προσφοράς για υπογραφή της 
2ης εκτελεστικής σύμβασης για τις ακόλουθες υπηρεσίες: 
2.1 Αντικείμενο Εργασιών 
Αντικείμενο του Έργου αποτελεί η επέκταση του Ψηφιακού Χάρτη σε 
συγκεκριμένους Δήμους της Χώρας, με σημαντική οικιστική ανάπτυξη και 
μεγάλη πυκνότητα ακινήτων, ενισχύοντας τη βάση του νέου μητρώου 
κτιρίων.  
Το Έργο αποτελεί μια σύνθετη και εξαιρετικά πολύπλοκη παρέμβαση που 
περιλαμβάνει την επέκταση του Ψηφιακού Χάρτη σε 32 Δήμους της χώρας 
με στόχο την ενίσχυση – συμπλήρωση του Μητρώου Κτιρίων στην οποία 
περιλαμβάνονται οι παρακάτω υπηρεσίες:  
• Σύνταξη νέων επικαιροποιημένων φωτογραμμετρικών υποβάθρων πολύ 

μεγάλης ανάλυσης 
• Την αποτύπωση υφιστάμενων κτιρίων και εγκαταστάσεων 



18 
• Την τεκμηρίωση περιγραφικών στοιχείων και την αντιστοίχιση 

Μετρητών Ηλεκτροδότησης Κτιρίων 
• Τη δημιουργία Βάσης δεδομένων και την επεξεργασία και 

ομογενοποίηση στοιχείων για την ένταξή τους στον Ψηφιακό Χάρτη.  
Μέσω του τρισδιάστατου χαρτογραφικού υποβάθρου θα πραγματοποιηθεί η 
γεωμετρική τεκμηρίωση της συνολικής επιφάνειας που καταλαμβάνουν όλα 
τα κτίρια καθώς επίσης και του υψομέτρου τους, επομένως και του 
συνολικού τους εμβαδού. Η πληροφορία αυτή σε συνδυασμό με δεδομένα 
μετρήσεων στο πεδίο, θα οδηγήσει στην ταυτοποίηση των αποτελεσμάτων 
με τα επίσημα καταχωρημένα στοιχεία της βάσης των Δημοτικών Τελών 
μέσω των λογαριασμών ηλεκτροδότησης και στη βάση αυθαιρέτων του 
ΤΕΕ.  
Ειδικότερα, στο πλαίσιο της παρούσας εκτελεστικής σύμβασης 
περιλαμβάνεται μέρος των παραπάνω υπηρεσιών και συγκεκριμένα οι 
Εργασίες όπως περιγράφονται στις παραγράφους 7.1.3.2.2 και 7.1.3.2.3 της 
Διακήρυξης αντίστοιχα:  
• Εργασία 2.2: Σύστημα Γεωγραφικών Πληροφοριών Υφιστάμενων 

Κτιρίων. 
• Εργασία 2.3: Σύστημα Γεωγραφικών Πληροφορικών Μετρητών 

Ηλεκτροδότησης Κτιρίων. 
Οι περιοχές ενδιαφέροντος του Έργου που θα ενισχύσουν με τα γεωγραφικά 
στοιχεία τον Ψηφιακό Χάρτη είναι οι Δήμοι: 
1. Αγκιστρίου 
2. Αίγινας 
3. Ασπρόπυργου 
4. Βάρης – Βούλας – Βουλιαγμένης 
5. Ελευσίνας 
6. Θερμαϊκού 
7. Κασσάνδρας 
8. Κορινθίων  
9. Κρωπίας 
10. Λαρισαίων 
11. Λαυρεωτικής 
12. Λουτρακίου – Αγίων Θεοδώρων 
13. Μάνδρας – Ειδυλλίας 
14. Μαραθώνος 
15. Μαρκοπούλου Μεσογαίας 
16. Μεγαρέων 
17. Μυκόνου 
18. Νέας Προποντίδας 
19. Παιανίας 
20. Παλλήνης 
21. Περάματος 
22. Πυλαίας – Χορτιάτη 
23. Ραφήνας – Πικερμίου 
24. Σαλαμίνος 
25. Σαρωνικού 



19 
26. Σκιάθου 
27. Σπάτων 
28. Σπετσών 
29. Σύρου – Ερμούπολης 
30. Φυλής 
31. Ωραιοκάστρου και  
32. Ωρωπού. 
Μια πρώτη προσέγγιση του απαιτούμενου αριθμού κτιρίων που πρέπει να 
τεκμηριωθούν τρισδιάστατα και να εισαχθούν στη Γεωγραφική Βάση 
υφιστάμενων κτιρίων, μπορεί να επιτευχθεί από τα συγκεντρωτικά στοιχεία 
της απογραφής κτιρίων 2011, η οποία διεξήχθη από την ΕΛΣΤΑΤ και 
παρουσιάζονται στον παρακάτω Πίνακα.  
 

Περιγραφή διοικητικής διαίρεσης 
Πλήθος 

Δημοτικών 
Ενοτήτων 

Έκταση 
(τ.χλμ) 

Πλήθος 
Οικισμών 

Πληθυσμός Σύνολο 
κτιρίων 

ΔΗΜΟΣ ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ 1 13.54 3 1142 872 

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΙΝΑΣ 1 88.75 20 13056 12670 

ΔΗΜΟΣ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ  1 102.1 1 30251 12061 

ΔΗΜΟΣ ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - 
ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  3 34.18 3 48399 11414 

ΔΗΜΟΣ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 2 37.03 3 29902 7937 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ 3 133.7 8 50264 17911 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 2 336.35 25 16672 13708 

ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ  5 612.34 47 58192 23688 

ΔΗΜΟΣ ΚΡΩΠΙΑΣ 1 108.1 6 30307 13231 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 3 335.96 16 162591 30006 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ 3 171.97 49 25102 19425 

ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΑΓΙΩΝ 
ΘΕΟΔΩΡΩΝ 2 296.92 16 21221 16650 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ 4 426.06 19 17885 12373 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ  4 226.11 19 33423 19118 

ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ  1 82.78 7 20040 12644 

ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ  2 330.36 15 36924 22592 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΚΟΝΟΥ 1 106.28 12 10134 10877 

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ 3 372.78 29 36500 30443 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΑΝΙΑΣ  2 40.33 3 26668 8486 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 3 30.56 3 54415 14719 

ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ 1 15.63 1 25389 6022 



20 

Περιγραφή διοικητικής διαίρεσης 
Πλήθος 

Δημοτικών 
Ενοτήτων 

Έκταση 
(τ.χλμ) 

Πλήθος 
Οικισμών 

Πληθυσμός Σύνολο 
κτιρίων 

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ 3 155.6 6 70110 13971 

ΔΗΜΟΣ ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ  2 40.73 9 20266 8816 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ 2 95.67 27 39283 32138 

ΔΗΜΟΣ ΣΑΡΩΝΙΚΟΥ 5 135.09 13 29002 19807 

ΔΗΜΟΣ ΣΚΙΑΘΟΥ 1 49.52 7 6088 5036 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 2 86.05 9 33821 23051 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΕΤΣΩΝ 1 25.5 4 4027 3044 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ  3 102.88 31 21507 15642 

ΔΗΜΟΣ ΦΥΛΗΣ 3 106.63 3 45965 13801 

ΔΗΜΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 3 217.46 12 38317 13225 

ΔΗΜΟΣ ΩΡΩΠΟΥ  9 339.63 40 33769 25467 

  82 5 256.59 466 1090632 490 845 

 

Συνολικά σχετικά με τη γεωμετρική τεκμηρίωση των κτιρίων και την 
ενίσχυση της πληροφορίας στη βάση δεδομένων του Ψηφιακού Χάρτη, το 
Έργο αναφέρεται σε: 
• 32 Δήμους 
• 82 Δημοτικές Ενότητες και  
• Περίπου 550.000 κτίρια (490.845 σύμφωνα με την απογραφή της ΕΣΥΕ 
του 2011 προσαυξημένα κατά 10% λόγω της παρέλευσης 10ετίας).  
Από τα 5.257 km2 της έκτασης των παραπάνω Δήμων, θα τεκμηριωθεί 
δόμηση η οποία περιλαμβάνεται σε περίπου 1.350 km2 αστικού και 
περιαστικού περιβάλλοντος ή τουριστικών ζωνών, καλύπτοντας με 
μετρητικές αεροφωτογραφήσεις αυτές τις περιοχές, εξαιρώντας αγροτικές 
και δασικές περιοχές. Η οριστική χάραξη των πολυγώνων θα γίνει ανά 
Δημοτική Ενότητα, σε συνεννόηση της Ένωσης με την Αναθέτουσα Αρχή, 
με κριτήριο την πυκνότητα των κτισμάτων και κατασκευών και ελάχιστη 
πλευρά πολυγώνου οριοθέτησης τα πεντακόσια μέτρα (500m) και αποτελεί 
αντικείμενο της 1ης Εκτελεστικής Σύμβασης.  
Στο πλαίσιο της επέκτασης του Ψηφιακού Χάρτη στους παραπάνω 
αναφερόμενους Δήμους της Χώρας, θα υλοποιηθούν οι παρακάτω εργασίες:  
 
Εργασία 2.2: Σύστημα Γεωγραφικών Πληροφοριών Υφιστάμενων Κτιρίων:  

 Ανάλυση, καταγραφή και κατηγοριοποίηση περιοχών. 
Στη φάση αυτή ο Ανάδοχος θα πρέπει να προχωρήσει σε μια λεπτομερή 
ανάλυση καταγραφή και  στατιστική  επεξεργασία  των  δεδομένων  ανά  
Δήμο  και  Δημοτικό  Διαμέρισμα,  βάσει  των  αρχείων  που  αποστέλλει  η  
ΔΕΔΔΗΕ  για  το  σύνολο  των  παροχών  Ηλεκτρικής  Ενέργειας,  σύμφωνα  
με  τα  στοιχεία  μηχανοργάνωσής  του.  Κατ’  ελάχιστον  θα  πρέπει  να  



21 
αναλύσει  τις  συγκεντρωτικές ηλεκτροδοτούμενες  παροχές  ανά  Δημοτική  
Ενότητα  (Δ.Ε.)  κάθε  Δήμου,  τα  συγκεντρωτικά δηλωμένα  τετραγωνικά  
μέτρα  ανά  Δημοτική  Ενότητα,  τους  επιμερισμούς  ανά  οικιακή  και 
επαγγελματική  χρήση,  έλεγχο  και  αναφορά  σε  μηδενικές  και  
απαλλαγμένες  παροχές ηλεκτροδότησης.  Επίσης,  θα  πρέπει  να  
προχωρήσει  σε  μεμονωμένες  αυτοψίες  και  σύνταξη  τεκμηρίωσης  γενικής 
εικόνας αποτελεσμάτων. Ταυτόχρονα στο πλαίσιο αυτής της Φάσης ο 
ανάδοχος θα προχωρήσει σε εντοπισμό πιθανών αυθαιρεσιών, θα 
κατηγοριοποιήσει τις υφιστάμενες χρήσεις, με στόχο η κάθε περιοχή  να  
σχεδιασθεί  διαφορετικά,  έτσι  ώστε  να  καλυφθεί  με  το  καλύτερο  δυνατό  
τρόπο  η ανάλυση και η πληροφορία που χρειάζεται να εξαχθεί. 

 Αποτύπωση υφιστάμενων κτιρίων και εγκαταστάσεων. 
Στο πλαίσιο της Φάσης αυτής ο Ανάδοχος θα πρέπει να προχωρήσει σε 
μέτρηση της συνολικής επιφάνειας κάλυψης σε οποιοδήποτε κτίσμα ή 
κατασκευή που υπάρχει στην περιοχή μελέτης.  
Ειδικότερα, θα πραγματοποιηθεί η συλλογή των κτισμάτων και κατασκευών 
της περιοχής, τα οποία θα καταχωρηθούν στη γεωγραφική βάση δεδομένων 
σε θεματικά επίπεδα, μέσω αποδόσεων από νέα φωτογραμμετρικά 
υπόβαθρα, με σκοπό την δημιουργία  τρισδιάστατης  γεωγραφικής 
οντότητας  κτιρίων, στην  οποία θα  καταγράφονται υψόμετρο  οροφής, είδος 
κάλυψης και  το συνολικό περίγραμμα κάλυψης του κτιρίου.  
Αντικείμενο  των  εργασιών  σε  αυτή  τη  Φάση,  είναι  η  τρισδιάστατη  
ψηφιοποίηση  περιγραμμάτων κτιρίων  (building  footprints)  και  η  
δημιουργία  βάσης  δεδομένων  κτιρίων.  Στις  εργασίες συμπεριλαμβάνονται 
ο υπολογισμός του υψομέτρου του κάθε κτίσματος από τη μέση στάθμη της 
θάλασσας  (MSL)  σε  μέτρα  και  συγκεκριμένα  το  ύψος  της  στέγης  
(A:max)  και  το  ύψος  του τελευταίου ορόφου (B:min), ο αριθμός ορόφων, 
το εμβαδόν της βάσης σε τετραγωνικά μέτρα, ο όγκος του κάθε κτιρίου σε 
κυβικά μέτρα και ο τύπος της οροφής (κεκλιμένη ή επίπεδη), μετρήσεις οι 
οποίες θα καταχωρούνται σαν ξεχωριστές πληροφορίες (attributes) για το 
κάθε περίγραμμα. Στα παραδοτέα  θα  πρέπει  να  υπάρχει  δυνατότητα  
αυτόματης  διαστασιολόγησης.  Ο  υποψήφιος Ανάδοχος  καλείται  να  
περιγράψει  στην  τεχνική του προσφορά τον τρόπο με  τον οποίο θα 
υπολογίζεται το μήκος κάθε πλευράς αυτόματα και θα καταχωρείται σε 
μέτρα.   
Θα γίνεται σταδιακός έλεγχος ακρίβειας και πληρότητας και τα δεδομένα θα 
παραλαμβάνονται  τμηματικά. Θα δοθεί ιδιαίτερη σημασία στο θέμα της 
ακρίβειας. Οποιεσδήποτε συγκεκριμένες και  πλήρως αιτιολογημένες 
τεχνικές εισηγήσεις από πλευράς των υποψηφίων Αναδόχων, που θα έχουν 
σαν στόχο την περαιτέρω βελτίωση της ακρίβειας, όπως επίσης και της 
επίσπευσης του έργου, θα ληφθούν υπόψη κατά το στάδιο της τεχνικής 
αξιολόγησης.   
Δεδομένα που θα εξακριβώνεται ότι είναι ελλιπή ή προβληματικά, θα 
επιστρέφονται στον Ανάδοχο, ο οποίος θα πρέπει να προβαίνει στις 
αναγκαίες διορθωτικές ενέργειες.  
Η καταγραφή θα είναι τρισδιάστατη ενώ όλα τα στοιχεία θα είναι σε 
ψηφιακή  μορφή και θα παραδοθούν σε  format ESRI Shapefile. Η κλίμακα 



22 
αποτύπωσης θα είναι η 1:1.000,  ενώ  οι συντεταγμένες  των  παραδοτέων,  
θα  είναι  σύμφωνα  με  τα  παραπάνω  στο  κρατικό  σύστημα αναφοράς  
ΕΓΣΑ87.  Η  ακρίβεια  των  τελικών  δεδομένων  θα  είναι  καλύτερη  των  
15  εκατοστών οριζοντιογραφικά και των 20 εκατοστών υψομετρικά.  
Εργασία 2.3: Σύστημα Γεωγραφικών Πληροφοριών Μετρητών 
Ηλεκτροδότησης Κτιρίων: 

 Παράδοση του Πίνακα των καταμετρητών της ΔΕΔΔΗΕ και των στοιχείων 
που τους συνοδεύουν από τις Υπηρεσίες του Δήμου.  

 Επίγειες επισκέψεις και καταγραφή κωδικού και στίγματος όλων των 
καταμετρητών της ΔΕΔΔΗΕ και των χρήσεων γης.  

 Ταυτοποίηση μέσω της γεωγραφικής αναφοράς, των καταμετρητών με τις 
φωτογραμμετρικές αποτυπώσεις των κτιρίων – Σύνδεση κωδικών με 
στοιχεία ιδιοκτησιών. 
Αναλυτικότερα ο Ανάδοχος καλείται: 

• Να εκτελέσει επίγεια συλλογή και γεωεντοπισμό (συντεταγμένες) για κάθε 
παροχή ηλεκτροδότησης. 

• Να εκτελέσει επίγεια αυτοψία για ορόφους, χρήση και αποσαφήνιση 
ιδιοκτησιών (πόσα κτίρια – βοηθητικοί χώροι κλπ. υπάρχουν σε μια 
ιδιοκτησία). 
Στα συνεργεία του Αναδόχου θα δοθεί σχετική έγγραφη εξουσιοδότηση από 
τις αρμόδιες Υπηρεσίες. 
Όλα τα στοιχεία αυτά θα τροφοδοτούν την χωρικά ενεργοποιημένη ψηφιακή 
γεωχωρική βάση δεδομένων, δημιουργώντας μια ενιαία βάση, η οποία θα 
περιλαμβάνει επιπλέον των γεωχωρικών δεδομένων ανά δημοτικό 
διαμέρισμα για κάθε κτίσμα, μεταξύ άλλων, τον κωδικό του, τον φέροντα 
ιδιοκτήτη, τον κωδικό της ΔΕΔΔΗΕ κλπ.  
Ο Ανάδοχος θα πρέπει να ταυτοποιήσει τους καταγεγραμμένους χώρους 
(στεγασμένους και μη) ανά συνολικό εμβαδό εντός της κατασκευής, με τις 
αντίστοιχες καταχωρήσεις των στοιχείων της ψηφιακής βάσης δεδομένων 
που αφορά τις Δημοτικές Χρεώσεις Ηλεκτροφωτισμού και Καθαριότητας 
του Δήμου, με στόχο τη μεταφορά της γεωμετρικής πληροφορίας στη 
θεματική βάση. 
Τα πολύγωνα ιδιοκτησιών και οι καταμετρημένοι, πρέπει να παραδοθούν με 
την περιγραφική πληροφορία και σε σχέση με τους ιδιοκτήτες, τα δηλωμένα 
τετραγωνικά μέτρα των επιφανειών. Βασική παραδοχή των παραπάνω, είναι 
ότι η θέση των καταμετρητών βρίσκονται εντός του ιδιοκτησιακού χώρου 
που αυτά περιγράφουν. Σε περίπτωση που εντός μίας ιδιοκτησίας 
βρίσκονται παραπάνω από μία παροχές ηλεκτροδότησης, είναι ευθύνη του 
Αναδόχου, να υπολογίσει το σύνολο της επιφανείας και να το συγκρίνει με 
το άθροισμα των δηλωθέντων στη βάση.  
Ο Ανάδοχος υποχρεώνεται αφ’ ενός να παραδώσει τη σχεσιακή βάση 
δεδομένων (κωδικός ιδιοκτήτη, δηλωθείσα επιφάνεια, γεωγραφική θέση – 
οδός και αριθμός – Δημοτικό Διαμέρισμα κλπ.), αφετέρου να γεωαναφέρει 
με συντεταγμένες, τις θέσεις των καταμετρητών στο πεδίο.  
2.2 Τρόπος Εκτέλεσης και Παραδοτέα  
Το Έργο θα υλοποιηθεί στις παρακάτω Φάσεις ως εξής:  
1) Φάση Α – Ανάλυση, καταγραφή και κατηγοριοποίηση περιοχών 



23 
• Σχέδιο Υλοποίησης και Διοίκησης Έργου 
• Αναλυτική περιγραφή της μεθοδολογίας οργάνωσης, υλοποίησης, 

παρακολούθησης, διασφάλισης εμπιστευτικότητας και ποιότητας του 
Έργου, την οποία θα ακολουθήσει ο Ανάδοχος.  

• Οι Υπηρεσίες που αναφέρονται στην παρ. 7.1.3.2.2.1 στη Διακήρυξη.  
2) Φάση Β – Μητρώο κτιρίων νέων περιοχών  

• Αποτύπωση υφιστάμενων κτιρίων και εγκαταστάσεων (3D) – Δημιουργία 
Γεωγραφικής Βάσης Δεδομένων Υφιστάμενων Κτιρίων 

• Τεκμηρίωση περιγραφικών στοιχείων (η συλλογή των δεδομένων πεδίου 
αποτελεί αντικείμενο της Α’ Εκτελεστικής Σύμβασης) και αντιστοίχιση 
Μετρητών Ηλεκτροδότησης Κτιρίων 

• Δημιουργία Βάσης Δεδομένων, επεξεργασία και ομογενοποίηση στοιχείων 
–  Ένταξη σε Ψηφιακό Χάρτη.  
Η Φάση Α΄ θα ολοκληρωθεί σε χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών από την 
υπογραφή της εκτελεστικής σύμβασης. Η ολοκλήρωση της Φάσης Α’ 
σηματοδοτείται με την παραλαβή του συνόλου των παραδοτέων της Φάσης 
από την ΕΠΕ.  
Κατά τη διάρκεια της Φάσης Α΄, ο Ανάδοχος θα καταγράψει αναλυτικά το 
σύνολο των απαιτήσεων του Έργου στο Τεύχος Ανάλυσης, Καταγραφής και 
Κατηγοριοποίησης Περιοχών.  
Το Τεύχος Ανάλυσης, Καταγραφής και Κατηγοριοποίησης Περιοχών, το 
οποίο θα αποτελέσει τον αναλυτικό οδηγό υλοποίησης του Έργου θα 
περιλαμβάνει κατ’ ελάχιστον τα παρακάτω:  

• Χρονοδιάγραμμα υλοποίησης του Έργου  
• Μεθοδολογία οργάνωσης, υλοποίησης, παρακολούθησης και διασφάλισης 

ποιότητας και εμπιστευτικότητας του Έργου, την οποία θα ακολουθήσει ο 
Ανάδοχος. Πιο συγκεκριμένα:  

• Σχήμα Υλοποίησης και Διοίκησης Έργου 
• Μεθοδολογία διασφάλισης εμπιστευτικότητας.  
• Αναλυτικός κατάλογος των παραδοτέων του Έργου.  

 

Τα παραδοτέα της Φάσης Α΄ είναι: 
Κωδικός Παραδοτέου Τίτλος Παραδοτέου Χρόνος Παράδοσης 

Π.1.1 Τεύχος Ανάλυσης, Καταγραφής 
και Κατηγοριοποίησης 

Περιοχών 

Μ3  

 

Κατά τη Φάση Α΄ θα οριστικοποιηθούν οι τελικές προδιαγραφές των 
παραδοτέων.  
Η Φάση Β΄ θα ξεκινήσει με την ολοκλήρωση της Φάσης Α΄ και θα 
ολοκληρωθεί σε χρονικό διάστημα είκοσι δύο (22) μηνών από την υπογραφή 
της εκτελεστικής σύμβασης.   

 



24 
Κωδικός 

Παραδοτέου 
Τίτλος Παραδοτέου Περιεχόμενο Χρόνος Παράδοσης 

Π.2.1 Γεωγραφική Βάση 
Δεδομένων Υφιστάμενων 

Κτιρίων 

Περιλαμβάνει 
διανυσματικά χωρικά 

δεδομένα με την 
πληροφορία των 

οκταψήφιων 
μετρητών 

ηλεκτροδότησης 
συνδεδεμένα με τα 

αντίστοιχα κτίσματα 
ή κατασκευές. 

Μ22 

Π.2.2 Γεωγραφική Βάση 
Δεδομένων μετρητών 

παροχής ηλεκτροδότησης 

Περιλαμβάνει 
διανυσματικά χωρικά 

δεδομένα των 
επιμέρους 

πολυγώνων δόμησης 
ομαδοποιημένα ανά 
κτίσμα ή κατασκευή.  

Μ22 

Π.2.2  Μηνιαίες Αναφορές 
Προόδου Εργασιών 

 Μ4, Μ5, Μ6, Μ7, Μ8, 
Μ9, Μ10, Μ11, Μ12, 

Μ13, Μ14, Μ15, Μ16, 
Μ17, Μ18, Μ19, Μ20, 

Μ21, Μ22. 

 

Η διάρκεια της εκτελεστικής σύμβασης θα είναι είκοσι δύο (22) μήνες από 
την υπογραφή της, υπό τον όρο ότι η προθεσμία ολοκλήρωσης της 
εκτελεστικής σύμβασης δεν υπερβαίνει το χρονοδιάγραμμα ολοκλήρωσης 
του στόχου 95 (Q4/2025) της Δράσης 16778, που ορίζεται στο παράρτημα 
της Εκτελεστικής Απόφασης του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 
όπως κάθε φορά αυτή ισχύει. 
 
Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την προϋπολογιζόμενη 
δαπάνη του ποσού των τεσσάρων εκατομμυρίων εξακοσίων εβδομήντα έξι 
χιλιάδων ευρώ (4.676.000,00 €) πλέον ΦΠΑ. 
Η Α. Κατερίνη ψηφίζει Λευκό. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 9379.09.01 
 

Αποφ.Α17/Σ4/2024 Αναβολή συζήτησης υπηρεσιακών εισηγήσεων 
 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., αφού ενημερώθηκε για τις εισηγήσεις 

(αρ. πρωτ.943/30-01-2023-§2.2.1 και -§2.2.2)  της Υπηρεσίας που αφορούν 
στον ορισμό τριμελών επιτροπών για την αξιολόγηση των κ.κ. Ασπασίας 
Βλάχου και Σπυρίδωνος Ρίζου αντίστοιχα, αναβάλει ομόφωνα τη συζήτηση 
και τη λήψη απόφασης για επόμενη συνεδρίαση  

 



25 
Αποφ.Α18/Σ4/2024  Συγκρότηση Εξεταστικών Επιτροπών για τη διενέργεια εξετάσεων 

χορήγησης άδειας άσκησης επαγγέλματος Διπλωματούχων Μηχανικών 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ και ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ του έτους 2024. 
Η Διοικούσα Επιτροπή  του Τ.Ε.Ε., έχοντας υπόψη: 
1. το Ν. 1225/1981 (ΦΕΚ 340 Α / 31.12.1981), 
2. το άρθρο 2 του Ν. 1486/1984 (ΦΕΚ 161Α/18.10.1984) όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 2 του Π.Δ. 512/1991 (ΦΕΚ 
190Α/12.12.1991), 

3. τις Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις:  
ΕΔ 5/4/339 (ΦΕΚ 713Β/5.10.1984),  
Δ16γ/6/1185/821/Γ (ΦΕΚ 776Β/31.12.1992),  
Δ16γ/1049/1/507/Γ (ΦΕΚ 1910Β/23.12.2004), 
Δ11δ/0/3/83 (ΦΕΚ991Β/26.7.2006),  
Δ16γ/602/5/47/Γ (ΦΕΚ 434Β/21.2.2014) 

4. την αρ. πρωτ. ΤΕΕ 18965/28.7.2015 Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για συμμετοχή στις Επιτροπές Εξετάσεων για τη 
χορήγηση Άδειας Άσκησης Επαγγέλματος στην Αθήνα,  

5. την εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-01-2023-§2.2.3) της Υπηρεσίας,  
 

αποφασίζει ομόφωνα 
 
Τη συγκρότηση των παρακάτω Εξεταστικών Επιτροπών, κατά περίπτωση, 
για τις αντίστοιχα αναφερόμενες ειδικότητες Διπλωματούχων Ανωτάτων 
Σχολών ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ και ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ για τις εξεταστικές περιόδους 
του 2024. Οι εξεταστικές επιτροπές θα διενεργήσουν προφορικές εξετάσεις, 
με βάση τη διπλωματική τους εργασία ή τις ενότητες μαθημάτων που έχουν 
επιλέξει οι ενδιαφερόμενοι για την απόκτηση Άδειας Άσκησης 
Επαγγέλματος:  

 
 

ΠΟΛΙΤΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΕΤΟΣ 

ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 
Αϊβαζίδης Παναγιώτης 1989 55721 
Αλμύρος Θεοφάνης 1999 80910 
Βέττας Παναγιώτης 1964 9225 
Βλαχογιάννης Μάριος 1977 25225 
Βουγιούκας Εμμανουήλ 1982 35750 
Γεωργιάκου Παναγιώτα 1987 49867 
Γκιώνης Νικόλαος 1987 50271 
Γλέζος Φλώριος 1981 33737 
Δεμέστιχας Μιχαήλ 1998 78634 
Δημητριάδης Ανδρέας 1987 49777 
Δημητρίου Αλέξιος 1992 63658 
Δημητρίου Δημήτριος  1996 73144 
Δημούδη Αργυρώ 1986 48748 
Δοξάκης Ευστράτιος 1999 82804 



26 
Ζυγούρης Νικόλαος 1991 60938 
Θεοχάρη Χριστίνα 1983 40590 
Ιωακείμ Απόστολος 2002 90380 
Καλτσάς Σεραφείμ 1982 38458 
Καρλαύτης Αριστείδης 1995 71441 
Καψάσκης Γεώργιος 1980 31991 
Κεπαπτσόγλου Κωνσταντίνος 2000 84966 
Κοντόπουλος Σάββας 1986 47099 
Κοτσώνης Αντώνιος 1983 40504 
Κουτζής Δημήτριος 1994 68867 
Κουτσούκος Δημήτριος 1986 49148 
Κυπραίος Θεόδωρος 1994 68982 
Κωτούλας Κωνσταντίνος 1985 44811 
Λιάπη Μαρία 1986 48995 
Μακρής Κυριάκος 2001 89340 
Μαραβέας Χρύσανθος 1996 72828 
Μαρουδής Αναστάσιος 1992 63753 
Μπαλής Δημήτριος  1998 79388 
Μυγδάλης Χαράλαμπος 1997 76609 
Μωραΐτης Ηλίας 1997 75857 
Νερομυλιώτης Γεώργιος 1991 58536 
Νικολόπουλος Σπυρίδων 1967 11585 
Ουδενιώτης Θεμιστοκλής 1995 70661 
Παγώνης Ιωάννης 1993 65402 
Παναγιωτάκος Τηλέμαχος 1993 66722 
Πάνενας Κωνσταντίνος 2000 86090 
Παντουβάκης Ιωάννης - Πάρις 1986 48299 
Παπαγεωργίου Γεώργιος 1991 59906 
Παπαγιαννίδης Δημήτριος 1983 41523 
Παπαγρηγορίου Σπυρίδων  1974 20210 
Παπαδοπούλου Μαρία 1998 79610 
Παρηγόρης Γεώργιος 1973 18754 
Πασχάλη Κωνσταντία 1968 12529 
Πατριανάκος Βασίλειος 1995 71832 
Πατσαρούχας Ηλίας 1992 63676 
Ρέππου Αθηνά 1992 61597 
Ρήγα Ιωάννα 2003 94353 
Σγουράκη Ελένη 1993 65374 
Σεκαράς Γεώργιος 1981 32832 
Σεκόπουλος Νικόλαος 1989 55542 
Σπυρόπουλος Κωνσταντίνος 1988 53256 
Στεφανής Βασίλειος 1971 16617 
Τράκας Κωνσταντίνος 1992 63813 
Τραπεζιώτης Δημήτριος 1999 80697 
Τσουκαλά Βασιλική 1992 63582 
Φιλιππάκης Σταμάτιος 1997 76051 
Φράγκου Μαριλένα 1989 54146 
Φρέντζος Ηλίας 1997 76563 
Φωτόπουλος Φώτιος 1999 83077 



27 
Χατζηστρατής Θεόδωρος 1990 55844 
Χριστόπουλος Παναγιώτης 1988 53208 
Χρονόπουλος Μιλτιάδης 1976 24073 
Χρυσικοπούλου Κωνσταντίνα 1994 67039 
Ψυχογιός Παναγιώτης 1973 18849 

 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΕΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Αδριανός Γεώργιος 1992 60920 
Αναστασιάδης Δημήτριος 1992 63504 
Βενετσιάνου Όλγα 2002 91297 
Γκανιάτσας Βασίλειος 1982 38852 
Δημητριάδης Αργύριος  1986 48669 
Δημητρίου Δημήτριος 1982 36077 
Διαμαντόπουλος Γεώργιος 1980 30467 
Δαμιανάκος Δαμιανός 1994 68756 
Καβαλλιεράτος Γεράσιμος 1985 44629 
Κουρέτας Νικόλαος 1998 80517 
Λυρούδιας Ευάγγελος 1981 33338 
Μαλακατέ Σμαράγδα 1997 75118 
Μαρής Αθανάσιος 1982 35043 
Μωραΐτης Κωνσταντίνος 1997 76209 
Ντάφλος Κωνσταντίνος 1998 78339 
Ξυνομηλάκης Βασίλειος-Δημήτριος 1982 35665 
Πάνου Θεόδωρος 1979 29027 
Παπαδόπουλος Ανδρέας 1996 72358 
Πάππα Όλγα 1991 59943 
Πετρόπουλος Αναστάσιος 1988 52439 
Σταντίδη Ασπασία 2003 96466 
Τούτουζα Αικατερίνη 1997 77494 
Τσέτσης Σταύρος 1982 36372 
Χονδροκούκης Παναγιώτης 1984 44375 

 
 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Αγαπάκης Εμμανουήλ 1991 58691 
Αγγέλης Ζήσιμος 1988 53316 
Αναγνωστοπούλου Δήμητρα 1996 74002 
Άνοινος Αναστάσιος 1989 55040 
Ασημάκης Παναγιώτης 1995 72293 
Βαγιανός Παναγιώτης 1976 23050 
Βάμβας Γεώργιος 1985 46374 
Βασιλικός Κωνσταντίνος 1993 66214 
Βλάχος Νικόλαος 2001 88839 
Γεωργιάδης Γεώργιος 1983 39295 



28 
Δεπούντης Νικόλαος 1982 35560 
Διαμαντίδης Στυλιανός 1978 28121 
Ευθυμιάδης Απόστολος 1978 27437 
Ευσταθίου Αναστάσιος 1981 33220 
Ζωντός Σωτήριος 1996 74396 
Ιωάννου Γεώργιος 1990 58256 
Κακαράς Εμμανουήλ 1985 44726 
Καλογεράς Ιωάννης 1983 39250 
Καμπούκος Φίλιππος 1999 82915 
Κανάκης Σωτήριος 1980 32166 
Καραμουσαντάς Δημήτριος 1985 46082 
Καρβελάς Αντώνιος 2001 88840 
Καψής Γεώργιος 2000 84648 
Κηρυττόπουλος Κωνσταντίνος 2000 84189 
Κούτελας Κωνσταντίνος 1990 58023 
Κωττάκης Ιωάννης 1992 61995 
Μανόπουλος Χρήστος 1996 72637 
Ματαράς Ιωσήφ 1988 52181 
Μπέλλος Ευάγγελος 2000 85413 
Μπονατάκη Ελένη 1982 38332 
Πανόπουλος Δημήτριος 2000 86396 
Πετρόπουλος Νικόλαος 1992 62861 
Πρωτοσύγγελος Στέφανος 1979 29322 
Ρόης Νικόλαος 1985 45193 
Ρούνη Παναγιώτα 1996 73119 
Σαμαράς Παναγιώτης 1994 67043 
Σωτηρίου Δημήτριος 2000 84045 
Τάρης Πασχάλης 1983 39316 
Τσιτινίδης Τριαντάφυλλος 1986 47420 
Φούντη Μαρία 1984 45248 
Φρέσκος Γρηγόριος 1990 58142 
Χαμπηλομάτης Ευάγγελος 2000 86219 
Χρυσαφίτης Σταμάτιος 1986 49596 
Λιόνης Γρηγόριος 2002 91914 
Κορτεσάς Ευάγγελος 2005 102109 

 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΙ - ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Αθανασάκη Μαρία 2001 89387 
Ανθούλης Γεώργιος 1990 57603 
Αρκαδιανός Διονύσιος 2000 86637 
Ατλαμάζογλου Πρόδρομος 1992 61572 
Βασιλειάδης Σάββας 1992 61487 
Βενιέρης Ιάκωβος 1988 52383 
Βέργαδος Ιωάννης 1990 56539 
Βοκάς Γεώργιος 1990 57343 
Γιαμπουράς Εμμανουήλ 1992 62601 



29 
Δημητριάδης Ιωάννης 2000 84562 
Ζαχαριάς Όθων 2001 88472 
Κακλαμάνη Δήμητρα 1988 52062 
Καλογεράς Ιωάννης 1983 41356 
Καμινάρης Σταύρος 1989 54831 
Καρούμπαλης Θεόδωρος 1993 66276 
Κοσματόπουλος Νικόλαος 1993 66166 
Κότσαλος Γεώργιος 1994 66930 
Κούτρας Δημήτριος 1997 76885 
Κρέσπης Κωνσταντίνος 1986 49289 
Μακρή Ροδούλα 1993 66571 
Μακρυκώστας Κωνσταντίνος 1991 59533 
Μαλατέστας Παντελής 1987 49091 
Μαρμαλίδης Χρήστος 1993 66034 
Μιχαήλ Γεώργιος 1997 75140 
Μίχος Δημήτριος 1987 49914 
Μπαλαμπάνης Αντώνιος 1992 62001 
Μπογιατζής Δημήτριος 2000 85667 
Μπουρδάρας Σπυρίδων 1992 61593 
Νίκα Χριστίνα 2002 91362 
Παναγιωτάκη Αγγελική 1997 75364 
Πάνας Θεόδωρος 1975 22380 
Παπαβασιλόπουλος Γεώργιος 1975 21540 
Παπαγεωργίου Πάρις  1987 50456 
Παπαλεωνιδόπουλος Ιωάννης 2001 87896 
Πτωχός Δημήτριος 2000 84875 
Πυροβολάκης Οδυσσέας 1996 74346 
Ραγκούση Μαρία 1988 52031 
Σαμπράκου Ιωάννα 2000 86643 
Σταυρογιάννη Κωνσταντίνα 1993 66168 
Τάτλας Νικόλαος - Αλέξανδρος 2002 89839 
Χάλαρης Περής 1985 45430 
Χαμπάκης Μάρκος 1985 46646 
Χαρέμη Αγγελική 2001 90448 
Χουζούρης Στέφανος 1993 66250 
Ψωμόπουλος Κωνσταντίνος 1998 77853 

 
ΧΗΜΙΚΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Αθανασόπουλος Αλέξιος 1992 62574 
Βασιλακόπουλος Δημήτριος 1995 71521 
Γκρινιάρη Άννα 1997 75185 
Ζαχαριάς Νικόλαος 2001 87717 
Καραγιαννάκος Κωνσταντίνος 1993 66637 
Κατερέλος Νικόλαος 1998 79386 
Κόκοτος Άγγελος 1987 50554 
Κουρτέλη Χρυσούλα 1980 31492 



30 
Κυρανούδης Χρήστος 1988 53976 
Κυριακόπουλος Γρηγόριος 1996 74389 
Κωνσταντοπούλου Αικατερίνη 1986 49776 
Λοϊζίδου Μαρία 1977 24714 
Μαγουλάς Κωνσταντίνος 1983 41946 
Μαρνέλλος Γεώργιος 1997 77299 
Μαρούλης Ζαχαρίας 1980 31167 
Μαχαίρας Ιωάννης 1994 67186 
Μούσια Ζωή 1995 71020 
Μπασιώτης Ιωάννης 1996 73185 
Παπαδόπουλος Αχιλλέας 1995 72000 
Σκόδρα Δήμητρα 1992 62311 
Τσιβιλής Σωτήριος 1980 31085 
Τσομπανίδης Χρήστος 1990 57492 
Τσούτσος Θεοχάρης 1984 42982 
Φιλόπουλος Σόλων 1986 48045 

 
ΑΓΡΟΝΟΜΟΙ ΚΑΙ ΤΟΠΟΓΡΑΦΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Βεστάρχης Νικόλαος 2000 84893 
Βιτέλας Ισίδωρος 1991 58837 
Γεωργόπουλος Ανδρέας 1976 23235 
Δακτυλίδης Μιχαήλ 1975 22438 
Δαρειώτης Νικόλαος 1986 47384 
Ζαχαριάς Νικόλαος 1988 52973 
Ιωαννίδης Χαράλαμπος 1982 36231 
Ιωνάς Νικόλαος 1967 11506 
Καστής Αντώνιος 1978 27604 
Μπακογιάννης Ευθύμιος 2001 88445 
Μπέλμπα Μαρία 1996 73180 
Πανούση Αναστασία 1995 70900 
Πανταζής Γεώργιος 1990 57417 
Παπαμικίδης Γεώργιος 1982 38031 
Περπερίδου Διονυσία 2001 90104 
Πότσιου Χρυσή 1982 36232 
Πρέσβελος Αθανάσιος 1974 19823 
Πρέσβελος Ιωάννης 1981 33246 
Σαλαχώρης  Μιχαήλ 1977 26026 
Σταγιάννη Ασημούλα 1990 56506 
Στραβοδήμου Ελένη 1981 33300 
Φατούρου Αλίκη 1989 54116 
Χατζηχρήστος Θωμάς 1990 57729 

 
 
 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΟΙ 
 

 



31 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Αθανασάκης Λουκάς 1985 45932 
Γιαννακόπουλος Κωνσταντίνος 2000 89052 
Γκούμας Μιχαήλ 1983 42164 
Θεοδωρόπουλος Δημήτριος 1996 73590 
Καβαλόπουλος Χρήστος 1979 29896 
Καραβελάκης Ιωάννης 1986 48930 
Μακρής Αθανάσιος 1995 69923 
Μαυρομιχάλης Δημήτριος 2009 119838 
Ξενίδης Άνθιμος 1983 42303 
Παπανάγνου Κωνσταντίνος 1986 49275 
Σουλάκης Βασίλειος 1990 55993 

 
ΝΑΥΠΗΓΟΙ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Βεντίκος Νικόλαος 1995 71405 
Γρηγορόπουλος Γρηγόριος 1981 33647 
Ζαραφωνίτης Γεώργιος 1985 44858 
Θεοδωρόπουλος Ναπολέων 1976 23226 
Κατσαούνης Γεώργιος 1987 48950 
Κωσταράς Δημήτριος 1992 62002 
Λυρίδης Δημήτριος 1987 51173 
Μανίδης Άγγελος 1986 49564 
Μανιός Εμμανουήλ 1979 29251 
Μπελιμπασάκης Κωνσταντίνος 1986 47841 
Παπαδόπουλος Χρήστος 1997 76573 
Παπάς Δημήτριος - Χαράλαμπος 1996 74649 
Πρίφτη Αικατερίνη 1991 59641 
Σαμουηλίδης Εμμανουήλ 1980 32076 
Σταματάκης Κωνσταντίνος 1989 57052 
Σχινάς Ορέστης 1994 69220 
Τρυφωνοπούλου Μαρία 1998 80255 
Φίλιππας Αντώνιος 1977 25094 
Φραγκιαδάκης Νικόλαος 1991 58776 

 
 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Δούνια Ιωάννα 2000 85892 
Ζαμάνη Αλεξάνδρα 1995 71897 
ΖιώζιαςΝικόλαος 2003 96234 
Καζάκη Σοφία 1995 70123 
Οικονόμου Ιωάννης 2005 104117 
Τσέλιος Βασίλειος 2001 88017 
Τσολάκος Φώτιος 2009 122512 



32 
 
 
 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Βίνη Αικατερίνη 2003 97005 
Βραγγάλας Κωνσταντίνος 2005 105569 
Γιαννάκης Γεώργιος 2009 121143 
Ζόλκου Περικλής 2009 119910 
Καραλή Δήμητρα 2009 122994 
Ντζαμίλης Παναγιώτης 2002 91046 
Παλόγος Ιωάννης  2008 118777 
Ποράβου Αλεξάνδρα  2009 119832 
Σαμιωτάκης Αντώνιος 2010 125014 
Σταμάτη Φωτεινή 2005 102661 
Στραβοδήμος Γεώργιος 2006 107321 
Τσιρεμέ Άννα 2009 122988 
Τσιρόπουλος Μανώλης 2008 118229 

 
 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Τσαϊμου Ανθή 2007 113316 
Τσέλιου Μαρία 2009 123057 

 
 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΤΟΣ 
ΑΔΕΙΑΣ Α.Μ. ΤΕΕ 

Ακτενίζογλου Κλεάνθης 1997 76955 
Γαβρίλης Νικόλαος 1999 81905 
Δούνιας Γεώργιος 1990 65734 
Δρετουλάκης Εμμανουήλ 1993 64472 
Ζεϊμπέκης Βασίλειος 2003 93742 
Καλενδέρογλου Παύλος 2000 86667 
Καταλιάκος Παναγιώτης 2003 96571 
ΚουτσοθεόδωροςΔημήτριος 2003 95229 
Κυριακούλης Νικόλαος 2006 107290 
Λύπαρη Βιργινία 2003 94381 
Μίνης Ιωάννης 1982 36655 
Ξιφαράς Κωνσταντίνος 2004 98064 

 
 

Τέλος, η Διοικούσα Επιτροπή, εξουσιοδοτεί ομόφωνα τον υπηρεσιακό 
Προϊστάμενο του Τμήματος Εξετάσεων, για τον ορισμό των γραμματέων.  



33 
 

Αποφ.Α19/Σ4/2024  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΓΓΕΛΗ 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.2.4) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 
40770/27-12-2023 αίτηση του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανικού κ. 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΓΓΕΛΗ (Α.Μ.ΤΕΕ: 38956) και αποφασίζει ομόφωνα τη 
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 30-01-2021, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παραπάνω εισήγηση της Υπηρεσίας. 
 

Αποφ.Α20/Σ4/2024  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΝΤΟΥΚΑΚΗ 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.2.4) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 
34964/13-11-2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρονικού Μηχανικού κ. 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΝΤΟΥΚΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ: 49586) και αποφασίζει ομόφωνα 
τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 10-11-2021, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παραπάνω εισήγηση της Υπηρεσίας. 
 

Αποφ.Α21/Σ4/2024  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΠΑΚΑΛΗ 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.2.4) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 
569/05-01-2024 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΠΑΚΑΛΗ (Α.Μ.ΤΕΕ: 55165) και αποφασίζει ομόφωνα τη 
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 31-12-2023, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παραπάνω εισήγηση της Υπηρεσίας. 
 

Αποφ.Α22/Σ4/2024  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.2.4) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 
22472/26-07-2023 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού 
κ. ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:48410) και 
αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 
από την 31-12-2022, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παραπάνω 
εισήγηση της Υπηρεσίας. 

 
Αποφ.Α23/Σ4/2024  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΘΩΜΑ ΞΕΝΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.2.4) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 
1961/15-01-2024 αίτηση του Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. 
ΘΩΜΑ ΞΕΝΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ: 27621) και αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή 
του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-09-2022, σύμφωνα με τα 
αναφερόμενα στην παραπάνω εισήγηση της Υπηρεσίας. 

 
Αποφ.Α24/Σ4/2024  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΠΛΑΤΩΝΟΣ ΤΣΑΚΙΡΟΓΛΟΥ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.2.4) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 
829/09-01-2024 αίτηση του Διπλωματούχου Xημικού Μηχανικού κ. 



34 
ΠΛΑΤΩΝΟΣ ΤΣΑΚΙΡΟΓΛΟΥ (Α.Μ.ΤΕΕ:69807) και αποφασίζει 
ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 01-07-
2022, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παραπάνω εισήγηση της 
Υπηρεσίας. 

 
Αποφ.Α25/Σ4/2024  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΙΩΑΝΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.2.4) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 
94/02-01-2024 αίτηση του Διπλωματούχου Xημικού Μηχανικού κ. 
ΙΩΑΝΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:63494) και αποφασίζει ομόφωνα τη 
διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 07-05-2022, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παραπάνω εισήγηση της Υπηρεσίας. 

 
Αποφ.Α26/Σ4/2024  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής του κ. ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΠΑΤΣΑΛΙΔΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.2.4) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 
1780/15-01-2024 αίτηση του Διπλωματούχου Μηχανικού Ηλεκτρονικών & 
Επικοινωνιών κ. ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΠΑΤΣΑΛΙΔΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:50720) και 
αποφασίζει ομόφωνα τη διαγραφή του από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 
από την 01-10-2022, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παραπάνω 
εισήγηση της Υπηρεσίας. 

 
Αποφ.Α27/Σ4/2024  Αποδοχή της αίτησης διαγραφής της κ. ΚΥΡΑΤΣΩΣ ΓΡΙΖΑΝΙΤΗ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.2.4) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 
1871/15-01-2024 αίτηση της Διπλωματούχου Αρχιτέκτονα Μηχανικού κ. 
ΚΥΡΑΤΣΩΣ ΓΡΙΖΑΝΙΤΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:46037) και αποφασίζει ομόφωνα τη 
διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ από την 21-01-2024, 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παραπάνω εισήγηση της Υπηρεσίας. 

 
Αποφ.Α28/Σ4/2024  Αποδοχή της αίτησης επανεξέτασης διαγραφής της κ. ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΗ 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.2.4) της Υπηρεσίας, αποδέχεται την υπ’ αριθμ. Πρωτοκόλλου 
2106/16-01-2024 αίτηση της Διπλωματούχου Ηλεκτρολόγου Μηχανικού κ. 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΗ (Α.Μ.ΤΕΕ:47489) και αποφασίζει 
ομόφωνα την αναδρομική  διαγραφή της από το Μητρώο Μελών του ΤΕΕ 
από την 29-12-2010, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παραπάνω 
εισήγηση της Υπηρεσίας. 

 
Αποφ.Α29/Σ4/2024 Συζήτηση για την  Έγκριση Σκοπιμότητας για την παροχή υπηρεσιών 

παραμετροποίησης του συστήματος πιστοποίησης χρηστών των 
πληροφοριακών συστημάτων του ΤΕΕ προς Τρίτους Φορείς (oauth) και 
Έγκριση Δαπάνης 29.500,00€ πλέον Φ.Π.Α. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., ενημερώνεται για την εισήγηση (αρ. 
πρωτ. 943/30-01-2023-§2.3.1) της Υπηρεσίας που αφορά στην «Έγκριση 
Σκοπιμότητας για την παροχή υπηρεσιών παραμετροποίησης του συστήματος 



35 
πιστοποίησης χρηστών των πληροφοριακών συστημάτων του ΤΕΕ προς 
Τρίτους Φορείς (oauth) και  την Έγκριση Δαπάνης 29.500,00€ πλέον Φ.Π.Α». 
Ακολουθεί σχετική συζήτηση.  
Κατά τη διάρκεια της ψηφοφορίας οι  Ν. Ανδρεδάκης και Κ. Βλαχάκης   
ψηφίζουν Λευκό.  
Η Διοικούσα Επιτροπή, εκ του αποτελέσματος της ψηφοφορίας δεν 
λαμβάνει απόφαση. 
 

Αποφ.Α30/Σ4/2024 Έγκριση Σκοπιμότητας για την συνδρομή του ΤΕΕ στο RIPE για το έτος 
2024 και Έγκριση Δαπάνης 1.550,00 €. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.3.2) της Υπηρεσίας, εγκρίνει τη σκοπιμότητα και αποφασίζει 
ομόφωνα την συνδρομή του ΤΕΕ στο RIPE NCC (Stationsplein 11, 1012 
AB Άμστερνταμ, Ολλανδία), για το έτος 2024. 
Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει ομόφωνα την δαπάνη του ποσού των 
χιλίων πεντακοσίων πενήντα ευρώ (1.550,00 €).  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 2511.01 και είναι εντός του διαθεσίμου 
ποσού πίστωσης. 

 
Αποφ.Α31/Σ4/2024 Έγκριση Σκοπιμότητας και ανάθεση της προμήθειας είκοσι πέντε (25) 

σαρωτών για την κάλυψη διαχειριστικών αναγκών έργων του Ταμείου 
Ανάκαμψης (ID 16873 - Ενεργειακή αναβάθμιση του κτιριακού αποθέματος 
της χώρας και χωροταξική μεταρρύθμιση) και Έγκριση Δαπάνης 12.475,00 
€ πλέον Φ.Π.Α. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.3.3) της Υπηρεσίας, αποφασίζει κατά πλειοψηφία την 
ανάθεση της προμήθειας είκοσι πέντε (25) σαρωτών για την κάλυψη 
διαχειριστικών αναγκών έργων του Ταμείου Ανάκαμψης (ID 16873 - 
Ενεργειακή αναβάθμιση του κτιριακού αποθέματος της χώρας και 
χωροταξική μεταρρύθμιση), στην οικονομικότερη προσφορά από την 
εταιρεία HIPAC Α.Ε.Β.Ε., (Ευρυδάμαντος 53, 11745 Αθήνα, με 
ΑΦΜ:094472691, Δ.Ο.Υ.:ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ). 
 
Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει κατά πλειοψηφία την δαπάνη του ποσού 
των δώδεκα χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα πέντε ευρώ (12.475,00 €) 
πλέον ΦΠΑ.  
Στη σύμβαση που θα υπογραφεί θα καθορίζονται οι όροι εκτέλεσης της 
προμήθειας, καταβολή αμοιβής του αναδόχου, καθώς και κάθε άλλη σχετική 
απαίτηση. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123 
Η Α. Κατερίνη ψηφίζει Λευκό. 

 
Αποφ.Α32/Σ4/2024 Έγκριση Σκοπιμότητας για την ανάθεση της προμήθειας για ένα (1) έτος της 

άδειας χρήσης του λογισμικού απομακρυσμένης διαχείρισης Η/Υ 
TeamViewer με 3 κανάλια ταυτόχρονης επικοινωνίας και Έγκριση Δαπάνης 
1.450,00 € πλέον Φ.Π.Α. 



36 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.3.4) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την ανάθεση της 
προμήθειας για ένα (1) έτος της άδειας χρήσης του λογισμικού 
απομακρυσμένης διαχείρισης Η/Υ TeamViewer με 3 κανάλια ταυτόχρονης 
επικοινωνίας, στην οικονομικότερη προσφορά από την εταιρεία HIPAC 
Α.Ε.Β.Ε. (Ευρυδάμαντος 53, 11745 Αθήνα, ΑΦΜ: 094472691, 
Δ.Ο.Υ.:ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ). 
 
Η Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει ομόφωνα την δαπάνη του ποσού των 
χιλίων τετρακοσίων πενήντα ευρώ (1.450,00€) πλέον ΦΠΑ. 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 7123 

 
Αποφ.Α33/Σ4/2024 Έγκριση Σκοπιμότητας για την Προκήρυξη Ανοικτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού για την Ανάθεση των Υπηρεσιών της ψηφιακής σχεδίασης των 
προτύπων των ψηφοδελτίων και την προμήθεια των αντίστοιχων αδειών 
λογισμικού για τις εκλογές ΤΕΕ της 19.5.2024 και Έγκριση Δαπάνης 
95.000,00 €  πλέον  Φ.Π.Α. 
Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από εισήγηση (αρ. πρωτ. 943/30-
01-2023-§2.3.5) της Υπηρεσίας, αποφασίζει ομόφωνα την Προκήρυξη 
Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την Ανάθεση των Υπηρεσιών της 
ψηφιακής σχεδίασης των προτύπων των ψηφοδελτίων και την προμήθεια 
των αντίστοιχων αδειών λογισμικού για τις εκλογές ΤΕΕ της 19.5.2024 που 
θα περιλαμβάνει: 
 

- Δημιουργία περίπου 330 ψηφιακών προτύπων ψηφοδελτίων 
- 205 άδειες λογισμικού FlexiCapture SDK for Windows Runtime Total Page 

Count 5.000 
- Τεχνική υποστήριξη για το Σ/Κ των εκλογών 

 
Η Διοικούσα  Επιτροπή, εγκρίνει ομόφωνα την προϋπολογιζόμενη δαπάνη 
του ποσού των ενενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (95.000,00€) πλέον ΦΠΑ.  
Η δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ  7123 
Επικυρώνεται αυθημερόν. 

  
Αποφ.Α34/Σ4/2024 Παρουσίαση - ΄Εγκριση  Σχεδίου Δράσης για την Ισότητα των Φύλων  
 Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., σε συνέχεια της από 16-1-2024 

συζήτησης (Θέμα Ι/Σ2/2024),  ενημερώθηκε από την κ. Ο. Πρωτόπαππα, 
Δικηγόρο παρ’ Εφέταις,  για το προτεινόμενο σχέδιο δράσης σχετικά με την 
Ισότητα των Φύλων.  
Μετά από σχετική συζήτηση και τις τοποθετήσεις των Μελών της, η 
Διοικούσα Επιτροπή, εγκρίνει ομόφωνα  το προτεινόμενο σχέδιο δράσης. 

 
Θέμα Ι/Σ4/2024 Παρουσίαση μοντέλου ΒΙΜ  
 Η Προϊσταμένη της Δ/νσης Δημοσίων Σχέσεων-Διεθνών & Ευρωπαϊκών 

Θεμάτων κ. ΄Αννα Αναγνωστάκη παρουσίασε την εθνική στρατηγική και 
τον οδικό χάρτη για την εφαρμογή του ΒΙΜ, όπως αυτά έχουν αναρτηθεί 
στη διαβούλευση από το Υπουργείο Υποδομών & Μεταφορών. 



37 
 Ακολουθεί σχετική συζήτηση. 
 
Αποφ.Α35/Σ4/2024 Επικύρωση Πρακτικών Συνεδριάσεων ΔΕ 

Η Διοικούσα Επιτροπή του Τ.Ε.Ε., μετά από τοποθετήσεις των Μελών της, 
επικυρώνει ομόφωνα τα Πρακτικά των Συνεδριάσεων Νο 2/16-01-2024  και 
Νο 32/23-01-2024, χωρίς παρατηρήσεις επί των σχεδίων πρακτικών που 
τέθηκαν προς επικύρωση. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ         Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                      α.α. 

 
              
      ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΣΤΑΣΙΝΟΣ             ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 
                                                         Αναπληρωτής Γενικός Γραμματέας 

 
 


